

**Drogeria św. Marcina**

**PROMOCJA DROGERIA**



Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

**KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14**

# WYPADEK NA KRAJOWEJ 11



str. 3

Śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego lądował po jedną z ofiar wypadku, do którego doszło 23 sierpnia około godz. 7 na drodze krajowej nr 11 przed miejscowością Turze.

**IDŹCZAK meble**

30 LAT NA RYNKU

zatrudni:

- Księgową
- Pracowników ds. sprzedaży internetowej na rynek polski
- Krawcowe
- Kierowców kat. „B”
- Tapicerów oraz pomocników tapicerów
- Stolarzy, pomocników stolarzy (montażu i piankowania stelaży tapicerskich)
- Informatyka - programistę
- Operatorów maszyn stolarskich
- Magazynierów i załadunkowych
- Mężczyzn.

**BARDZO DOBRE WARUNKI PRACY I PŁACY**

WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH W SIEDZIBIE FIRMY:  
Łęka Opatowska, ul Kępińska 5 lub pod numerem telefonu 509 877 122

# Dożynki

w Grabowie, Świbie,  
Doruchowie i Kraszewicach



str. 4



str. 12



str. 7



str. 9



9 771644 049106

35

# Tartak ISKRA

**PODŁOGA  
NA DWA POKOLENIA**  
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO  
I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA  
- TARCICA SUCHA  
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW  
KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Droftowice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



Przed nami obchody Międzynarodowego Dnia Osoby Zaginionej i Poszukiwanej

# Szukamy i Ratujemy

W miniony czwartek w gmachu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wilk. odbyła się konferencja prasowa poświęcona ogólnopolskim obchodom Międzynarodowego Dnia Osoby Zaginionej.

- Nasza grupa składa się z sympatyków ratownictwa i niesienia pomocy innym ludziom - mówią o sobie członkowie powstałego dwa lata temu ostrowskiego Stowarzyszenia Szukamy i Ratujemy, które jest głównym organizatorem konferencji. - Współpracujemy ze służbami, a wszystkie nasze działania są dokładnie przemyślane i rozplanowane. Wśród nas jest wielu profesjonalistów, jak strażacy i ratownicy. Tutaj każdy pomaga z własnych chęci i nikt nie jest do niczego przymuszany, działamy na własną rękę i pomagamy bezinteresownie. Nasza ekipa składa się z ludzi dobrej woli - podkreślają.

## TO, CO BEZCENNE

- Życie ludzkie jest wartością bezcenną - wyznała obecna na konferencji europoseł Andżelika Możdżanowska, która przypomina-



ła, że jej pierwszy kontakt z członkami tej grupy miał właśnie miejsce podczas poszukiwań osoby zaginionej. - I wtedy widzieliśmy, jak bardzo ważne jest współpraca policji, straży pożarnej i wszystkich ludzi dobrej woli - przyznała.

Możdżanowska wspomniała o 82 mln, jaki rząd przeznaczył na wsparcie jednostek OSP w ich codziennej działalności. Zadeklarowała też daleko idącą pomoc i wsparcie, także w poszukiwaniu środków zewnętrznych dla służb ratujących ludzkie życie.

Wiceprezydent Ostrowa gratulował idei, jaka przyświeca organizowanej w Ostrowie imprezie. - Bo jest to wyda-

zenie pionierskie w skali naszego kraju - podkreślał, deklarując równocześnie dalsze wsparcie dla Stowarzyszenia ze strony władz samorządowych.

O woli współpracy i emocjach, jakie towarzyszą bliskim osobom zaginionych mówił komendant powiatowy PSP bryg. Jacek Wiśniewski. Wtórował mu zastępca komendanta powiatowego policji insp. Krystian Łapiński. - Każde takie ćwiczenia, każde wspólne działanie pozwolą nam wypracować system, który usprawni odnajdywanie osoby poszukiwanej - dowodził.

## LICZY SIĘ CZAS

Doktor Katarzyna Sójka,

specjalista chorób wewnętrznych przekonywała, jak wielkie znaczenie ma jak najszybsze odnalezienie osoby zaginionej. - Działania takiej interdyscyplinarnej grupy specjalistów jest bardzo ważne, ponieważ skracają czas do odnalezienia osoby zaginionej - mówiła. - A są to bardzo często osoby starsze, które chorują przewlekłe, przyjmują o oznaczonych godzinach leki, również dzieci. Pozostawienie takich osób poza ich środowiskiem naturalnym może doprowadzić do bardzo szybkiego wyczerpania i fizycznego, ale również i psychicznego. Skrócenie tego czasu do odnalezienia takiej osoby ma więc

niebagatelne znaczenie ze względu na to, że szybciej otrzymają specjalistyczną pomoc medyczną.

## JESTEŚMY POTRZEBNI

Tylko w roku 2019 ostrowska grupa brała udział w 38 akcjach poszukiwawczo - ratowniczych na terenie południowej Wielkopolski, choć nie tylko.

- Utrzymujemy numer alarmowy, który 24 godziny na dobę udostępniony jest zarówno dla policji, straży pożarnej, jak również rodzinom osób zaginionych - mówił szef grupy Błażej Busza. - Za każdym razem pytamy, czy zaginięcie zostało już przyjęte przez policję, jako że policja jest służbą wiodącą i działamy wyłącznie za jej zgodą, ale też na prośbę policji.

Błażej Busza wspominał wydarzenie sprzed dwóch lat, kiedy to w Ostrowie zaginęła starsza, chora na Alzheimera pani. - Był to okres bożonarodzeniowy, świąteczny, kiedy każdy z nas spędzał ten czas z rodziną - tłumaczył. - Kiedy oni nie mieli bliskiej osoby obok siebie, postanowiliśmy zorganizować pierwszą, spontaniczną akcję poszukiwawczą... Akcja odniosła sukces, niestety dla rodziny była to tragedia. Natomiast to wydarzenie pokazało, że jesteśmy potrzebni.

Przez te dwa lata udało się stworzyć mobilne centrum koordynacji poszukiwań na wzór Komendy Głównej Policji. - W Polsce jest to drugi wóz, który może wspomagać służby profesjonalne i ochotnicze

- mówił Busza. - Mamy na wyposażeniu nasz antenowy o wysokości 9 m, dwa stanowiska operacyjne, jak również sprzęt, który otrzymujemy od sponsorów. (...) Stworzyliśmy też aplikację, która jest wykorzystywana w całej Polsce, gdzie takie grupy jak GOPR, strażacy czy policjanci wykorzystują ją do szkolenia, do ratowania ludzkiego życia.

## BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Wydarzenie, którego organizatorem jest Stowarzyszenie odbędzie się 30 i 31 sierpnia na terenie Ostrowskiego Centrum Kultury oraz Ośrodka Piaski Szczygliczka. W sobotę od godz. 9 na terenie przyległym do OCK odbędzie się piknik służb, na którym będzie można zobaczyć na co dzień nie spotykane pojazdy takich jednostek jak Wojska Obrony Terytorialnej czy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Natomiast w gmachu ośrodka kultury odbędzie się konferencja, w której udział wezmą zaproszeni goście z kraju oraz delegacje zagraniczne.

Na ostrowską konferencję przyjedzie 12 prelegentów, którzy są specjalistami w swojej dziedzinie. Będzie też grupa S12 z Warszawy, która szkoli policjantów czy grupa z zachodniopomorskiego WOPR-u, która również chce założyć tam grupę poszukiwawczą. Gościem specjalnym będą ochotnicy ze Słowacji, którzy przyjadą 6 busami ratowniczymi. - Będzie to naprawdę okazja do wspólnych ćwiczeń i manewrów. Dziękuję policji i straży pożarnej, że nam zaufaliście - podsumował szef grupy Błażej Busza.

W sobotę 31 sierpnia na Piaskach Szczygliczka, gdzie od godz. 18 rozpoczyna się jedno z największych w kraju manewrów poszukiwawczo - ratowniczych.

Scenariusz działań zakłada katastrofę komunikacyjną z udziałem 60 uszkodzonych. Cześć osób rannych zostanie uwięziona we wraku pojazdów osobowych i autobusie, natomiast osoby lżej ranne, w szoku oddały się w stronę akwenu wodnego i terenów leśnych. Zakończenie ćwiczeń zaplanowano na godzinę 23.

Międzynarodowe obchody dofinansowane są ze środków Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, Powiatu Ostrowskiego i Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej.

REKLAMA

# KREDYT

# GOTÓWKOWY

Rejonowy Bank Spółdzielczy  
w Lututowie

na potrzeby  
małe i duże

**Rzeczywista Roczna Stopa Procentowa**  
**9,11%**

**PRZYKŁAD REPREZENTATYWNY DLA KREDYTU GOTÓWKOWEGO**  
1. Oprocentowanie kredytu zmienne w wysokości 6,50 %, 2. Całkowity koszt kredytu wynosi 1 058,02 zł, w którego skład wchodzi: a) prowizja za udzielenie kredytu 255,00 zł, b) odsetki od kredytu 803,02 zł, c) koszty usług dodatkowych 0,00 zł, w których skład wchodzi: koszty ubezpieczenia kredytobiorcy 0,00 zł oraz koszty otwarcia i prowadzenia ROR kredytobiorcy 0,00 zł, d) pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł, 3. Całkowita kwota kredytu 8 500,00 zł 4. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 9,11%, 5. Okres obowiązywania umowy kredytowej 34 miesiące, 6. Całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego

kosztu kredytu wynosi 9 558,02 zł, 7. 34 miesięczne raty malejące, najwyższa rata w wysokości 295,50 zł.

Kalkulację sporządzono przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem oraz niezmiennych przez cały okres obowiązywania umowy: stopy oprocentowania kredytu oraz prowizji i opłat i uwzględnienia oprocentowanie z chwili zawarcia umowy.

Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 01-02-2019 r.

Zapraszamy do placówek

Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)



## KRONIKA POLICYJNA



### STRACILI PRAWO JAZDY

**LIGOTA** Kierujący volkswagenem passatem 37-letni mieszkaniec gm. Kobyla Góra w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 117/50 km/h.

**PRZYTOCZNICA** Kierujący volvo 39-letni mieszkaniec gm. Doruchów w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 107/50 km/h.

**PRZYTOCZNICA** 21-letni kierowca ibizy (mieszkaniec Ostrzeszowa) przekroczył dozwoloną prędkość o 52 km/h.

**OSTRZESZÓW** Kierujący motocyklem suzuki 36-letni mieszkaniec Ostrzeszowa jechał z prędkością 112/50 km/h.

**KSIĄŻENICE** Kierująca volkswagenem passatem 58-letnia mieszkanka gm. Grabów w terenie zabudowanym jechała z prędkością 102/50 km/h.

**TORZENIEC** Kierujący volkswagenem golfem 31-letni mieszkaniec gm. Doruchów przekroczył dozwoloną prędkość o 53 km/h.

**PRZYTOCZNICA** Kierująca mercedesem 39-letnia mieszkanka woj. opolskiego w obszarze zabudowanym jechała z prędkością 108 km/h.

**KRASZEWICE** Kierująca skodą octavią 37-letnia mieszkanka gm. Czajków w obszarze zabudowanym jechała z prędkością 111 km/h.

**KRASZEWICE** Kierująca fiatem 500 48-letnia mieszkanka gm. Grabów przekroczyła dozwoloną prędkość o 70 km/h.

**TORZENIEC** Kierujący volkswagenem passatem 35-letni mieszkaniec pow. kępińskiego w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 101 km/h.

### POSIADALI NARKOTYKI

Do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie wpłynęła akt oskarżenia przeciwko trzem osobom, które posiadały przy sobie narkotyki wbrew Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii. To przestępstwo zagrożone jest karą do 3 lat więzienia.

W minioną środę (21 sierpnia) ostrzeszowscy kryminalni, wykonując czynności służbowe na terenie gminy Kobyla Góra zatrzymali trzy osoby podejrzane o przestępstwo posiadania przy sobie środków odurzających. Sprawcy to 21-letni mężczyzna oraz dwie młode kobiety w wieku 17 i 18 lat - wszyscy są mieszkańcami województwa dolnośląskiego. Zatrzymane osoby posiadały narkotyki w postaci amfetaminy, marihuany oraz tabletek LSD.

### KIEROWAŁ POD WPŁYWEM

**KOBYLA GÓRA** 21 sierpnia przed godz. 2 w Kobylej Górze kierujący volkswagenem golfem 20-letni mieszkaniec województwa dolnośląskiego nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu.

Jak się okazało, 20-latek był pod wpływem alkoholu. W wydychanym powietrzu miał ponad promil. Był też pod wpływem narkotyków. Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie. Po wytrzeźwieniu postawiono mu zarzuty kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości i środka odurzającego oraz posiadania środków odurzających wbrew Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.

RED

# Wypadek na krajowej 11

**Śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego lądował po jedną z ofiar wypadku, do którego doszło 23 sierpnia około godz. 7 na drodze krajowej nr 11 przed miejscowością Turze.**



- Policjanci ustalili, że kierujący volkswagenem transporterem 50-letni mieszkaniec gm. Mikstat nie obserwował należycie przedpole jazdy, w wyniku czego uderzył w tym suzuki, którym kierowała 50-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów, która w tym czasie wykonywała manewr skrętu w lewo - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - W wyniku uderzenia suzuki zostało

uderzone przez nadjeżdżającego z przeciwnego kierunku ciężarowego mercedesa, którym kierował 27-letni mieszkaniec woj. opolskiego.

W wyniku zdarzenia pokrzywdzone kobiety zostały przetransportowane w stanie ciężkim śmigłowcem LPR do Szpitala w Kaliszu.

Policja zorganizowała objazdy do Kępna przez Syców i z Kępna przez Rzetnię.

RED



## ZDERZENIE TRZECH AUT

KUŹNICA GRABOWSKA



**Niedostosowanie prędkości jazdy do warunków panujących na drodze było przyczyną kolizji, do której doszło w Kuźnicy Grabowskiej. W zdarzeniu udział brały trzy pojazdy.**

Do zdarzenia doszło

wczoraj (19 sierpnia) przed godziną 17 na prostym odcinku drogi w Kuźnicy Grabowskiej.

- Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili, że sprawcą był kierujący mercedesem 26-letni obywatel Mołdawii - mówi kom. Ewa

Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Sprawca w wyniku niedostosowania prędkości jazdy do panujących warunków na drodze najechał na tył jadącego przed nim mercedesa, którym kierował 62-letni obywatel

Mołdawii. Siła zderzenia pojazdów była na tyle duża, że pojazd pokrzywdzonego przemieścił się i uderzył w tył samochodu audi a4, którym kierował 32-letni mieszkaniec gminy Grabów.

RED

REKLAMA

**GUMAR**

**Serwis samochodów ciężarowych i osobowych**

- KLIMATYZACJA
- CZĘŚCI
- OPONY
- MECHANIKA POJAZDOWA

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2  
Tel. 62 730 18 90, 533 384 422 [www.gumar.pl](http://www.gumar.pl)

**Wyroby Garmazeryjne**

**Zaród**

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 / 086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.  
Catering na imprezy okolicznościowe

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**

**GARAŻE WZMOCNIONE**

[www.konstal-garaze.pl](http://www.konstal-garaze.pl)  
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**

[www.pomocpsychologiczna.com.pl](http://www.pomocpsychologiczna.com.pl)

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**REJAN OKNA**

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**

[www.rejan.com.pl](http://www.rejan.com.pl)  
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**GRABÓW** Powiatowo - Gminne Dożynki

# Ten rok był dla naszych rolników trudny



- Właśnie w tym roku przekonujemy się, że nie wszystko zależy od nas, że nie wszystko zależy od człowieka. Ten rok był dla naszych rolników trudny. Susza, której tego lata nie brakowało spowodowała w wielu gospodarstwach znaczne szkody - mówił podczas Powiatowo - Gminnych Dożynek w Grabowie burmistrz Maksymilian Ptak.



Po raz pierwszy od kilku lat, na dodatek z wielkim rozmachem, świętowano w minioną niedzielę w Grabowie miejsko - gminne święto plonów. Nic dziwnego, połączono je z dożynkami powiatowymi, co sprawiło najpewniej, że na grabowskim stadionie pojawiły się tłumy, a jeszcze impreza wpisana została w obchodzone od soboty Dni Grabowa.



Starostami tegorocznych dożynek byli Katarzyna Ostrowicz z Bukownicy i Aleksander Ofierski z Książenic, którzy na ręce gospodarzy - starosty Lecha Janickiego i burmistrza Maksymiliana Ptaka - przekazała dorodne bochny chleba.

śnie, że mimo wielu trudności zauważyć jednak należy, że z roku na rok na wsi widać coraz większy postęp modernizacyjny, dzięki któremu polskie rolnictwo skutecznie konkuruje w wielu dziedzinach z rolnikami z innych krajów europejskich.

- Ziemia, która jest warsztatem pracy rolnika rodzi i karmi - podkreślał burmistrz Grabowa nad Prusną. - Z wdzięcznością i szacunkiem należy pochylić głowę przed tymi, którzy tę ziemię uprawiają. Tym bardziej, że rzadko zdarza się taki rok, w którym pogoda w pełni sprzyjałaby rolnikom - przekonywał. - Właśnie w tym roku przekonujemy się, że nie wszystko zależy od nas, że nie wszystko zależy od człowieka. Ten rok był dla naszych rolników trudny. Susza, której tego lata nie brakowało spowodowała w wielu gospodarstwach znaczne szkody.

- Nie sposób było dzisiaj inaczej zacząć tej uroczystości, jak uroczystą mszą świętą - wyznał starosta Janicki. (...) - My mamy zwyczaj święcić plony zarówno w tych latach, kiedy są bardzo obfite, jak również w tych latach, kiedy są bardzo ubogie, kiedy na skutek anomalii pogodowych jakość i ilość uciepiała. Ale i za to trzeba Panu Bogu dziękować - przekonywał.

Włodarz Grabowa podkreślał jednak równocze-

Swoje stanowiska miały na dożynkach przechodzące renesans Koła Gospodyń Wiejskich. Dla dzieciaków były m.in. dmuchawce, a dla tych trochę starszych - dla wieczny koncert Mateusza Ziółko. **JUR**





# CZŁOWIEK Z POWOŁANIEM

**Z Katarzyną SÓJKĄ**

- kobietą renesansu, lekarką  
i inżynierem-leśnikiem w jednej osobie  
rozmawia Joanna Lisiecka.

## Skąd taka różnorodność zainteresowań – jest Pani lekarzem internistą a jednocześnie zapałoną leśniczką kochającą przyrodę?

- Wszystko bierze się z uczuć – od dziecka czułam ogromny szacunek i miłość do życia – i to w każdej możliwej formie. To właśnie miłość do człowieka, chęć pomocy skierowała mnie na studia medyczne i ta sama miłość – miłość do przyrody spowodowała, że od najmłodszych lat przygotowywanie zielników, zbieranie grzybów czy też zaangażowanie w prace leśne stały się istotnym elementem mojego życia. Konsekwencją tego były kolejne studia – tym razem leśnictwo, które rozpoczęłam będąc na piątym roku medycyny. Ale dla mnie nie są to różnorodne zainteresowania – jesteśmy wszyscy częścią przyrody – i patrząc w ten sposób – powiedziałabym, że to dość mocno skorelowana ze sobą grupa zainteresowań – na dodatek pozwalająca na całościowe i szerokie spojrzenie.

## Z jednej strony różnorodność wykształcenia a z drugiej łącznik w postaci stolicy Wielkopolski – obydwie uczelnie kończyła Pani w Poznaniu.

- Jak przystało na lokalną patriotkę, jak mogłabym inaczej – to przecież jedno z najlepszych a na dodatek nasze wielkopolskie uczelnie. Zarówno Uniwersytet Medyczny im. Marcinkowskiego jak i poznański Uniwersytet Przyrodniczy jeszcze bardziej rozwinęły moją pasję wspierania i pomagania a jednocześnie dostarczyły mi niezbędnych umiejętności i wiedzy, rozwinęły empatię do człowieka i środowiska, a także jeszcze większe jego zrozumienie i odpowiedzialność.

## Jest Pani lekarzem, który pracuje zarówno w szpitalu jak i przychodniach. Rozmawiała Pani pacjentami zarówno w Ostrowie Wielkopolskim, Kępnie, Mikstacie, jak i Ostrzeszowie. Jak udaje się Pani to pogodzić?

- Staram się być wszędzie tam, gdzie mogę pomóc i gdzie jestem potrzebna mieszkańcom, seniorom i dzieciom. Dla mnie lekarz to nie tylko zawód, ale również powołanie i służba – i tak staram się realizować tę służbę każdego dnia i w każdej roli – zarówno jako internista jak również lekarz rodzinny.

## Wiem jednak, że udziela się Pani nie tylko jako lekarz ale również samorządowiec.

- Tak – jestem radną w powiecie ostrzeszowskim. W moim przypadku jest to całkowicie naturalna droga związana dalej z chęcią pomocy i wsparcia. Dzielenia się tym co mam – moim zaangażowaniem, doświadczeniem i wiedzą.

## Nie tylko radną, ale i wiceprzewodniczącą Rady Powiatu. Jakimi obszarami zajmuje się Pani w samorządzie?

- Pracuję w dwóch komisjach – w obszarach, na których znam się zawodowo – zdrowia i gospodarki. W obydwu komisjach moim celem jest znajdowanie rozwiązań m.in. dla dalszego wspierania szpitala, zwiększania możliwości odpowiedniej diagnostyki ambulatoryjnej oraz udostępnia-

nia coraz lepszych metod diagnozowania, leczenia i rehabilitowania naszych mieszkańców. W tym aspekcie moje doświadczenia zarówno w obszarze szpitalnym jak i przychodni lekarskich są dla mnie nieocenione. Sama wiem, z czym na co dzień borykać się muszą pacjenci, jak wiele mamy jeszcze do zrobienia, abyśmy mogli wspierać Wielkopolan na możliwie najwyższym światowym poziomie.

## Jakie widzi Pani w tym zakresie najważniejsze potrzeby?

- Przede wszystkim musimy podnosić jakość i zakres oferowanej zarówno w szpitalach jak i w przychodniach czy ośrodkach zdrowia pomocy. Ja widzę ten problem zdecydowanie szerzej niż przez przykład tylko jednego szpitala czy jednej przychodni. Potrzeba jest kompleksowej analizy procedur np. przyjmowania pacjenta. Nie może być tak, że pacjent, który potrzebuje pomocy kardiologicznej musi spotykać się z rejestracją, lekarzem rodzinnym, znowu z rejestracją, aby na końcu spotkać się z lekarzem, z którym chciał się spotkać już od samego początku. Oczywiście rola lekarzy rodzinnych jest ogromna i nie do przecenienia. Ale tą rolę w głównej mierze powinien być kontakt z chorym i możliwość udzielania mu pomocy, a nie biurokratyczne wypełnianie dziesiątek zestawień, wpisywania tych samych danych w wielu aplikacjach komputerowych itp. Potrzeba jest dobrej analizy procesu i wprowadzenia niezbędnych usprawnień.

## Kiedy znajduje Pani na to wszystko czas? Ma Pani przecież jeszcze trójkę dzieci.

- Pani redaktor, Steve Jobs, nieżyjący już twórca m.in. firmy Apple powiedział kiedyś „chodzenie spać z myślą, że zrobiliśmy coś wspaniałego... to się dla mnie liczy” i mam wrażenie, że mogłabym się pod tym podpisać. Wiem, że czasami moim najbliższym brakuje większej ilości czasu, który mogłabym poświęcić. Wiem, że czasami mogłabym odpuścić jednej lub drugi temat i odrobinę dłużej w rodzinnej atmosferze wspólnie pośmiać się na familijnym kinie czy więcej czasu spędzić na wspólnych spacerach. Staram się jednak wykorzystać maksymalnie każdą chwilę – i to jest chyba tak, że gdy mamy dużo czasu, to nie wykorzystujemy go maksymalnie efektywnie. A gdy jest go mało, to ogromnie doceniamy go, i staramy się nie uronić ani sekundy z tego wspólnego przebywania. No i jest jeszcze ten nasz ogromny kobiecy sekret związany z umiejętnością wydłużania doby do ponad 24 godzin. Jest to ta nasza unikalna kobieca cecha, która powoduje, że pomimo wielu codziennych zawodowych obowiązków, pomimo wielu naszych zainteresowań, za każdym razem potrafimy znaleźć tyle czasu ile jest potrzebne na zbudowanie i utrzymanie ogniska domowego, na pieluchy, karmienie, gotowanie, sprzątanie i setki jeśli nie tysiące niezbędnych codziennych zajęć. Ale o tej naszej kobiecej cesze i tajemnicy nie będziemy na razie rozmawiały. Prawdą jest jednak, że nie dałabym rady sama, nie podobałabym gdyby nie partnerskie relacje

jakie są fundamentem naszej rodziny. Gdyby nie to, że wspólnie z Krystianem dzielimy się partnersko obowiązkami i wspólnie wychowujemy naszą wspaniałą trójkę maluchów – nie dałabym rady angażować się w tak wiele przedsięwzięć. To właśnie rodzina, to moi najbliżsi są dla mnie największą motywacją i dają mi najwięcej energii do zmieniania świata na lepsze.

## Życie na tak pełnych obrotach jest na pewno też stresujące. Jakie – szczególnie jako lekarz – ma Pani dla siebie zalecenia i porady?

- Staram się być zawsze pragmatyczką – i twardo stąpać po ziemi, dlatego nie powiem sobie – proszę zwolnić tempo, unikać stresu – bo wiem, że w dzisiejszym świecie jest to niewykonalne. Ale staram się dbać o to, aby przeciwdziałać stresowi i stosować niezbędną profilaktykę. Mam to szczęście, że potrzeby mojego organizmu w zakresie snu nie są zbyt wygórowane i w pełni wypoczywam już przy 6 godzinach snu. Staram się aby była to żelazna ilość snu na dobę, poniżej której nie schodzę. Do tego odpowiednio zbilansowana dieta, pozwalająca na odpowiednie przygotowanie organizmu do kontaktu z typowymi hormonami stresu jak kortyzol czy adrenalina a także każdą wolną chwilę staram się wykorzystać na spacer. I tu pomaga mi moja pasja leśnika. Często wspólnie z całą rodziną wychodzimy na leśne spacer. Czasem zdarza mi się podczas nich przeginać, co uświadomiłam sobie niedawno, gdy usłyszałam jak mój syn mówi „tato, czy mama musi nam robić wykłady w lesie?” Ale wynika to z chęci podzielenia się z moimi najbliższymi wszystkim tym, co wiem o świecie otaczającej nas przyrody. A ponieważ jest to moje hobby, moja pasja – zdarza się, że nie widzę tej granicy, przy której powinienam powiedzieć dość, już nie tłumacz, nie pokazuj. Ale taka już jestem.

## Optymistka chcąc zbawiać świat? Siłaczka z powieści Żeromskiego? Matka Teresa?

- Proszę nie żartować. Do tych postaci jest mi daleko. Matka Teresa z Kalkuty jest dla mnie niedoścignionym wzorem pomocy i oddania. Wiem, że nie dorastam jej w tym zakresie do przysłowiowych pięt. Ale niewątpliwie z każdej z tych osób chciałabym czerpać dalszą energię i dalej podążać w tym właśnie – choć swoim – kierunku. Ja patrzę na siebie jako na zwykłą kobietę, która ma niebywałe szczęście i możliwość realizowania swoich pasji, jednocześnie pomagając przy tym ludziom, przyrodzie oraz lokalnej społeczności.

## Z Katarzyną SÓJKĄ

- internistą, lekarzem rodzinnym oraz wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Ostrzeszowskiego rozmawiała Joanna Lisiecka.

TURYSTYKA WIEJSKA  
"Pod Dębem"

OSOWA 26B  
98-405 GALEWICE



## ZABAWA Sylwestrowa



DO **30.11.**  
PRZYJMUJEMY  
REZERWACJE  
POD NUMEREM  
514-534-297

\* WIĘCEJ INFORMACJI POD  
TELEFONEM LUB NA TERENIE  
OBIEKTU

LICZNE ATRAKCJE NA  
TERENIE OBIEKTU

KORTY TENISOWE  
ROWERY WODNE  
ALPAKI ITP.



ORGANIZACJA IMPREZ  
OKOLICZNOŚCIOWYCH

WESELA  
KOMUNIE, CHRZCINY  
JUBILEUSZE



EKSKLUZYWNE  
POKOJE

ŁAZIENKI Z JAKUZZI  
NAJWYŻSZY STANDARD  
DARMOWY PARKING



BLISKO NATURY



✉ [repcja@pod-debem.com.pl](mailto:repcja@pod-debem.com.pl)

☎ 514-534-297 lub 508-027-622



KRYTA PŁYWALNIA „OCEANIK”  
ZAPRASZA NA FINAŁ AKCJI  
„LATO Z OSIR-EM 2019”



WODNY TOR PRZESZKÓD  
31.08 - 01.09



Doskonała zabawa na torze, który uczy nie tylko pływania, ale także koordynacji ruchowej gwarantowana!  
Atrakcja w cenie biletu.

Uwaga! Od 2 do 14 września basen nieczynny - coroczna przerwa technologiczna. Zapraszamy od 15 września.

[www.basen-ostreszow.pl](http://www.basen-ostreszow.pl) | tel.: 607 846 078

@oceanikostrzeszow

**KRASZEWICE** Gminno - Parafialne Dożynki

# Bogu i rolnikom dziękowali za chleb

- Ziemia, która jest warsztatem pracy rolnika rodzi i karmi - mówił podczas niedzielnych Gminno - Parafialnych Dożynek wójt Kraszewic Konrad Kuświk. - Ziemia pozbawiona opieki nie daje plonów, pielęgnowana zaś jest naszą żywicielką. Z wdzięcznością i szacunkiem należy pochylić głowę przed tymi, którzy tę ziemię uprawiają.

Starostami tegorocznych dożynek byli Anna Kołodziejczak i Jacek Gracz, asystowali im Sylwia Kolenka i Andrzej Rzepecki. Oni to - po odprawionej w miejscowym kościele mszy św. dziękczynnej - przekazali na ręce wójta Konrada Kuświka i księdza wikariusza Mateusza Kołodziejskiego dorodne bochny chleba wypieczone z tegorocznej mąki. - Dzielite nim sprawiedliwie, aby starczyło dla wszystkich - prosiła Anna Kołodziejczak. Dożynkowy wieniec, przygotowany przez Sołectwo z ulicy Kwiatowej, przekazali gospodarzom święta plonów Jacek Niemiec i Mikołaj Bierski.

Wójt Kuświk przypomniał,



że dożynki celebrowane są przez mieszkańców polskiej wsi od wieków. - Są zwieńczeniem całorocznej, męczącej, trudnej pracy rolników - przekonywał, dowodząc równocześnie, że w życiu każdego człowieka jest czas na pracę, ale i czas na świętowanie.

O tej pracy i rolniczym

trudzie mówił też poseł Bożena Henczyca i - reprezentująca europoseł Andżelika Możdżanowska - wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Ostrzeszowskiego Katarzyna Sójka.

Wójt odniósł się również do klęski suszy, jaka dotknęła w tym roku rolników na terenie gminy, gdzie do Urzę-

du wpłynęło aż 420 wniosków o dopłaty suszowe.

- Mimo to udało się zebrać plony - cieszył się wójt gminy. - Ważne jest, że rząd dostrzega problemy w rolnictwie i stara się pomagać w trudnych okresach ludziom żyjącym z roli - dowodził. - To wsparcie rządu trafia także do innych grup żyjących na wsi: Kół Gospodyń Wiejskich czy też do strażaków. (...) Należy dostrzec także wsparcie, jakie rolnictwo i tereny wiejskie otrzymują z Urzędu Marszałkowskiego - mówił wójt, wskazując m.in. na realizację takich programów jak dofinansowanie dróg dojazdowych do pól czy projekt „Pięknieje Wielkopolska Wieś”.  
JUR



REKLAMA

**OKNA**  
DRZWI BRAMY ROLETY  
Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
www.okna-kraszewice.pl

**PROMOCJA!**  
NAJTAŃSZE W REGIONIE

**DOMEX**  
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI  
Okna drewniane

**VEKA**

**CENTRUM OGRODNICZE**  
**ZIELONY OGROD**  
Tadeusza Kościuszki 16, Ostrzeszów - tel. 723 836 475

**TERMO-STROP**  
IZOLACJA WĄSKOPŁYWA I NASTROPIWA

Skuteczna bezspoinowa  
**IZOLACJA NATRYSKOWA**  
pianami PUR otwarte i zamknięte komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573  
600 443 818

**Maciejanka**

• RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •  
• ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •  
• WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •  
• KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23  
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

# Tragiczne losy rodu Plewińskich

Za kilka dni obchodzić będziemy 80. Rocznicę wybuchu II wojny światowej. Dla wielu jest to już tylko opisywana w podręcznikach szkolnych zamierzchnia w czasie historia, jednak dla rodziny Plewińskich, boleśnie doświadczonych w tamtych czasach - jest to ciągle niezabliźniona rana, historia znana z autopsji.

- Fakt, ja znam tę historię także z opowiadań najbliż-

szych. 53-letnia żona brata dziadka, jego 20-letni syn i 23-letnia córka zostali przez hitlerowców zamordowani, kiedy on odmówił współpracy - mówi Stanisław Plewiński z Kraszewic. - Jeden z braci mojego ojca zginął w I wojnie światowej, drugi w kampanii wrześniowej 1939 roku, a trzeci zginął w Mauthausen kilka dni po wyzwoleniu. Ojciec był w kampanii wrześniowej ciężko ranny od bomby lot-

niczej pod Tomaszowem Lubelskim - wyznaje.

W pokoju na ścianie, na honorowym miejscu wisi pamiątkowe, rodzinne zdjęcie. - Tak, każdy kto wchodzi do tego pokoju, zawiesza wzrok właśnie na tym zdjęciu - przyznaje Plewiński. Obrazuje ono tragiczną historię naszego rodu. Te losy mogły się przecież potoczyć inaczej.

RED



# Zamordowali mu żonę i dzieci

O tragedii, jakiej doświadczył u schyłku II wojny światowej syn chłopca z Kraszewic Roman Plewiński pisał już w 1963 roku „Głos Pracy”. W 1944 r. hitlerowcy zamordowali mu żonę i dzieci. Los doświadczył też 4 synów jego brata, Leona.

Było to 13 czerwca 1944 r. Wieczorem, około godz. 22, do leśnictwa Strzałków przybyło z pobliskiego Radomska kilku niemieckich żandarmów. Leśniczy Roman Plewiński był jeszcze w kancelarii wraz ze swoim 20-letnim synem, który przed tygodniem zdał na trzyletnich kompletach maturę...

## Z PAMIĘTNIKA LEŚNICZEGO

- Usłyszałem dobijanie się do domu - opisał w prowadzonym przez lata pamiętniku przebieg zdarzeń Roman Plewiński. - Nie chciałem otworzyć, bo partyzanci nocą nigdy do mnie nie przychodzili. Byliśmy wszyscy w kuchni. Okna były zastąpione solidnymi okiennicami... Rodzina moja uparła się jednak i otworzyła. Weszło dwóch cywilów w długich do ziemi pelerynach i pytają po polsku:

Pan się nazywa Pluciński?

Nie, nazywam się Plewiński.

A to jest syn pana?

Tak.

W tej chwili jeden wyjął spod peleryny rękę, w której trzymał rewolwer i strzelił do syna w piersi. Syn upadł na podłogę na twarz. Następnie z odległości 1 metra, trzykrotnie strzelił do mnie, a ręka mu się trzęsła, jakby był chory na chorobę świętego Wita.

Drzwi do pokoju stołowego były otwarte, więc wpadłem tam, następnie otworzyłem drzwi do sieni frontowej i po schodach wbie-

głem na strych. Chwyciłem dwumetrowej długości deskę i stanąłem przy otworze wejściowym na strychu, przygotowany do rąbnienia kantem deski w głowę wchodzącego. Rzeczywiście nadszedł, otworzył drzwi wiodące na schody, zaświecił i odszedł. A szkoda, że nie wszedł. Deska była poręczna do trzymania, niezbyt szeroka, 42 mm gruba i uderzenie nią z góry w głowę spowodowałoby złamanie czaszki i śmierć na miejscu.

Przeczekawszy chwilę, otworzyłem okno w szczytce domu, wskoczyłem do ogrodu i ukryłem się w maulinach przy przydrożnym płocie sztachetowym. Słyszałem jeszcze kilka strzałów i za chwilę trzech osobników w pelerynach wyjechało z podwórka na rowerach, przejechało w oddaleniu około 3 m ode mnie, udając się w stronę Radomska. Widocznie trzeci z nich czatował przy rowerach.

Poszedłem do domu. W kuchni na podłodze leżeli martwi syn Edmund i córka Wanda, a w ostatnim pokoju saloniku martwa żona.

Okazało się, że Plewiński też był ranny. - Jedna kula przeszła mi pod brodą, zdzierając naskórek - tłumaczył. - Druga trafiła w lewą rękę, przeszywając ją, lekko skałczyła kość, lecz nie złamała jej. Trzecia kula przeszła mi ramię na wyłot przez mięsień, nie naruszając kości. Bólu na razie nie odczuwałem.

## ODMÓWIŁ WSPÓŁPRACY

Kilka dni przed tymi wypadkami leśniczy odmówił współpracy z żandarmerią w tropieniu przebywających w gidelskich lasach partyzantów i nie zgodził się również na współpracę syna z Gestapo - pisał „Głos Pracy”. - Odmowa hańbiąca dla Polaka współpracy z oku-



pantem była równoznaczna z wyrokiem śmierci dla całej rodziny.

Zamordowani pochowani zostali na cmentarzu w Radomsku. Na pogrzebie było tysiące ludzi. Po nim AK ukryła Plewińskiego w folwarku we wsi Borzykówka, gdzie ostatecznie

pozostał do końca wojny.

W roku 1945 Roman Plewiński wrócił do leśnictwa Strzałków, do kałowa, w których spędził najpiękniejsze a także najtragiczniejsze chwile swojego życia. Ożenił się ponownie, doczekał się syna (też Roman), który również został leśnikiem.

Zmarł 15.02.2016 r. Wnuk Hubert skończył wydział leśnictwa w SGGW i dziś pracuje w leśnictwie.

Nasz bohater leśniczym był nieprzerwanie przez 40 lata, dopiero w wieku 84 lat przeszedł na emeryturę. Na stałe osiadł w Radomsku. Zmarł 29 lipca 1977 r.

Był jedynym w kraju leśnikiem zajmującym w tak poważnym wieku odpowiedzialne stanowisko w administracji leśnej. Za usprawnienie pracy przy żywocowaniu drzew otrzymał Odznakę Racjonalizatora, a za całokształt pracy społecznej i zawodowej - Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. Jest również odznaczony Medalem Zwycięstwa i Wolności.

## BOLESNA HISTORIA

Brat naszego bohatera, Leon, miał czterech synów. Józef (rocznik 1900) - obok 9 innych kraszewiczów, jako legionista Józefa Piłsudskiego zginął w 1920 r. w wojnie z bolszewikami. Roman (nauczyciel, rocznik 1911) zginął z wycieńczenia i głodu 17 maja 1945 r. w obozie koncentracyjnym w Mauthausen, a Stefan (rocznik 1913) poległ 31 września 1939 r.

Czwarty z braci, Władysław (rocznik 1908), w czasie wojny został ciężko ranny pod Tomaszowem Lubelskim, nie mógł chodzić. Prowizorycznym szpitalem wojskowym, gdzie przebywał najpierw admistrastrowali Niemcy, po nich Rosjanie, i znów Niemcy. W końcu udało mu się zbiec, mundur żołnierski zamienił na w podarte łachy, dzięki czemu udało mu się dotrzeć do Radomska, gdzie mieszkał jego stryj Roman. - Jakoś się wykaraskał, ale odłamki bomby lotniczej nosi do dziś w swoim ciele - pisał w swoim pamiętniku leśniczy ze Strzałkowa.

Władysław w latach 1932-1936 był zastępcą a następnie naczelnikiem OSP w Kraszewicach. Od 1936 do 1948 r. - Naczelnikiem Rejonowym, następnie przez rok sprawował też funkcję podwójta Kraszewic. Od 1 listopada 1948 r. do 25 września 1949 r. był wójtem gminy. Ze względu na swoje przekonania polityczne (antykomunistyczne) z funkcji tej musiał zrezygnować. Zmarł 4 marca 1985 r. Jego syn Stanisław był sekretarzem gminy przez 27 lat. W 2017 r. przeszedł na emeryturę.

JUR



Plewiński Władysław





# Dożynki w Doruchowie

18 bm. na stadionie sportowym w Doruchowie odbyły się dożynki gminne.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji rolników, którą w miejscowym kościele parafialnym odprawił ksiądz proboszcz Ireneusz Powaga. Tego dnia przez wieś przetoczył się też barwny korowód dożynkowy.

Starostami tegorocznych dożynek byli sołtys Plugawic Anna Świątek oraz sołtys Skarydzewa Daniel Rospęk, którzy przekazali wójt Urszuli Kowalińskiej dorodny bochen chleba.

W tym roku o poczęstunek zadbały Koła Gospodyń Wiejskich z terenu całej gminy. W części arty-



stycznej wzięli udział Zespół Folklorystyczny Doruchowianie, kapela Furmany, ZPIT Gorzyczanie, kapela folkowa "Z kopyta", Weronika Sabatowska, Kamil Krzeziński, a gwiazdą wieczoru był zespół "Trzy gitary". Całej imprezie towarzyszyła słoneczna pogoda, a zakończona została wspólną zabawą taneczną. **PM**



## PALATY ŚWIĘTOWAŁY

**Festyn Rodzinny w Palatach od lat cieszy się niesłabnącym powodzeniem zarówno wśród mieszkańców, jak i gości. 15 sierpnia impreza odbyła się już po raz dziewiąty. Raz zabawa, na którym zorganizowano festyn, zgromadził tłumy.**

Tego dnia dopisała nie tylko frekwencja, ale i pogoda. Kto ten słoneczny dzień postanowił spędzić na IX Festynie Rodzinnej w Palatach, z pewnością nie żałuje decyzji. Organizatorzy, czyli Sołtys i Rada Sołecka Palat, Grupa Odnowy Wsi, OSP Palaty oraz Centrum Kultury w Gra-

bowie nad Prosną przygotowali wiele atrakcji - i dla najmłodszych, i dla tych nieco starszych.

Otwarcia festynu dokonała sołtys Palat Grażyna Jaszczuk, serdecznie witając zgromadzonych uczestników. Imprezę swoją obecnością zaszczylicili m.in. burmistrz Maksymilian Ptak oraz przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel wraz z radnymi. Obecni również byli wicestarosta Zofia Witkowska i wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, który przy okazji poprzednich festynów został uhonorowany statuetką „Przyja-

ciel Palat”. Taką samą otrzymał Burmistrz Maksymilian Ptak.

Po powitaniu przyszedł czas na zabawę. Od początku imprezy dzieci miały możliwość korzystania z wielu atrakcji. Tych standardowych - jak plac zabaw, ale także z bardziej niecodziennych - na przykład malowania twarzy, czy zabaw z animatorami - tutaj ustawiały się długie kolejki. Nie lada niespodzianką był pokaz umiejętności psa policyjnego. Były też występy wokalne w wykonaniu dzieci i młodzieży. W międzyczasie odbył się także pokaz grupy Street Workout.

Wieczór uatrakcyjnił występ Disco Polo Show. Były największe przeboje muzyki disco polo oraz widowisko z udziałem tancerzy, wzbogacone pokazem fireshow. Imprezę zakończyła wspólna biesiada.

Wszystkim organizatorom należy zdecydowanie pogratulować tak udanego przedsięwzięcia! **UG**



REKLAMA

**Przychodnia  
POMOC sp. z o.o.**

**Ostrzeszów  
ul. Powstańców Wlkp. 31**

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia

**Oferujemy usługi w ramach NFZ:**

- Poradnia Lekarza Rodzinnego
- Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej
- Poradnia Urazowo-Ortopedyczna
- Poradnia Ginekologiczno-Położnicza
- Poradnia Okulistyczna
- Poradnia Logopedyczna
- Poradnia Otolaryngologiczna
- Poradnia Zdrowia Psychicznego
- Dział Fizykoterapii
- Punkt Pobrań
- Pracownia USG na skierowanie i prywatnie
- Punkt szczepień
- Medycyna Pracy

**Komercyjnie:**

- Gabinet chirurgii urazowo-ortopedycznej
- Gabinet okulistyczny
- Gabinet kardiologiczny
- Gabinet rehabilitacji medycznej i leczenia bólu
- Gabinet urologiczny
- Pracownia USG na skierowanie i prywatnie

**Jesteśmy do Waszej dyspozycji  
codziennie od 7.00-18.00**

**Tel. 62 730 38 75**

## KRONIKA POLICYJNA

ZDERZENIE BUSA  
Z JEDNOŚLADEM

**KĘPNO** 19 sierpnia przed godziną 16 na ulicy Solidarności w Kępnie (przy wjeździe na stację BP) kierujący volkswagenem busem obywatel Ukrainy (policja nie podaje wieku sprawcy) nie udzielił pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu jednośladem mieszkańcowi Kępna i doprowadził do zderzenia bocznego. Kierowca tego drugiego został przewieziony do szpitala.

## NAJECHAŁA NA BARIERKI

20 sierpnia przed godz. 20 na 87 kilometrze drogi S8 w kierunku Warszawy (przed zjazdem na Bralin) kierująca peugeotem mieszkanka Kępna (od jakiegoś czasu policja wybiórczo nie podaje wieku sprawców) nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze i najechała na barierki oddzielające pasy ruchu. Kierującej nic się nie stało, została ukarana mandatem karnym.

## KOLIZJA NA DRODZE TECHNICZNEJ

**MYJOMICE** W miniony czwartek o godz. 7.30 w Myjomicach, na drodze technicznej prowadzącej wzdłuż drogi S8, doszło do dachowania mazdy. Policjanci, którzy przybyli na miejsce zdarzenia ustalili, iż kierujący mazdą nie dostosował prędkości do warunków ruchu.

## ZDERZENIE BOCZNE IVECO

**GOLA** W minioną sobotę po godz. 9 w Goli kierujący busem iveco (wiek nieznany) wykonując nieprawidłowo manewr wyprzedzania doprowadził do zderzenia bocznego z prawidłowo jadącym iveco. Dostał mandat.

## OPIEM W MERCEDESA

**KĘPNO** 25 sierpnia przed godziną 23 na ulicy Solidarności w Kępnie kierujący opłem bliżej nieokreślony przez policję mieszkaniec gm. Baranów nie zachował bezpiecznej odległości i najechał na tył jadącego przed nim mercedesa, którym kierował mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego. Dostał mandat.

## JECHALI ZA SZYBKO

**MIKORZYN** 23 sierpnia o godz. 10 w Mikorzynie policjanci zatrzymali do kontroli kierującego fiatem bliżej nieznanego mężczyznę, który w terenie zabudowanym jechał z prędkością 103 km/h.

Dzień później, również w Mikorzynie, w ręce policji wpadł kierujący skodą (nie wiadomo ile miał lat i z jakiego rejonu pochodził) mężczyzną, który w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 118 km/h.

## PIJANY I BEZ UPRAWNIENI

21 sierpnia po godz. 16 w (dopytywaliśmy, ale policja nie wie, gdzie doszło do zatrzymania) policjanci ruchu drogowego KPP zatrzymali do kontroli kierującego mercedesem 63-letniego mieszkańca gm. Kępno. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad pół promila alkoholu. Na dodatek nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi. **RED**

Ratowali konia, który ugrzązł  
w zbiorniku na gnojowicę

W minioną niedzielę około godziny 16.20 strażacy z terenu powiatu kępińskiego zostali wezwani do pomocy w uwolnieniu konia, który ugrzązł w zbiorniku na gnojowicę na terenie jednej z posesji w Nowej Wsi Książęcej.

Dowódca pierwszego przybyłego na miejsce zdarzenia zastępu (OSP Nowa Wieś Ks.) stwierdził, że do niezabezpieczonego miejsca składowania odchodów zwierzęcych wpadł koń i nie potrafił samodzielnie się wydostać.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie podjęto próbę wypom-



powania gnojowicy z zagłębienia oraz wybrania obornika - mówi kpt. Paweł Mi-

chalski z KP PSP w Kępnie. - Wykorzystując pasy strażackie oraz przybyłą na

miejsce koparkę wyciągnięto zwierzę w bezpieczne miejsce. **RED**

Sąd uniewinnił obrońcę zwierząt od zarzutów

## Nie ukradł a ratował psy

**Konrad Kuźmiński z Dolnośląskiego Inspektoratu Ochrony Zwierząt nie ukradł dwóch psów podczas interwencji sprzed dwóch lat - uznał Sąd Rejonowy w Kępnie i uwolnił go od stawianych zarzutów. Mężczyzna odebrał psy właścicielowi, które - jak dowodził - były skrajnie zaniedbane.**

Wyrok kępińskiego Sądu wydaje się końcem batalii, jaką przyszło stoczyć Konradowi Kuźmińskiemu oskarżonemu o to, że... z jednej z posesji na terenie powiatu kępińskiego ukradł dwa psy. Ten twierdził jednak inaczej, że owszem, zabrał psy, ale tylko dlatego, że były skrajnie zaniedbane. Jeden miał być nieleczone. Miał zapalenie skóry i uszu - wyznaje. - A drugi, bez dostępu do wody, uwięziony był na łańcuchu.

Sąd Rejonowy w Kępnie uniewinnił oskarżonego od zarzucanych mu czynów, uznając, że czyn zabroniony nie został popełniony.

- Odbiór zwierzęcia w określonej sytuacji to jest moje prawo i mój obowiązek - wyznał w rozmowie z portalem onet.pl Kuźmiński. W ocenie sądu nikt mi tego nie może zabronić. Gdybym nie odebrał tych zwierząt, to one by padły. Sąd wręcz uczeszył się, że zwierzęta, które ode-



braliśmy, trafiły w lepsze ręce. Mam nadzieję, że to będzie punkt odniesienia dla innych sędziów, którzy będą orzekać w tego typu sprawach - dodaje.

Okazuje się bowiem, że to nie koniec sądowych potyczek Kuźmińskiego, który staje w obronie zwierząt.

Okazuje się bowiem, że Prokuratura Okręgowa w Jeleniej Górze zarzuca mu w sumie kradzież kilkudziesięciu psów, a w jednym przypadku kradzież rozbójniczą. Mężczyzna nie przyznaje się do winy. Twierdzi, że gdyby nie odebrał psów z rąk właścicieli - wszystkie by zginęły.

Warto też zwrócić uwagę na fakt, że w sprawie stawianych Konradowi Kuźmińskiemu zarzutów z poselską interwencją zwrócił się do Prokuratury Krajowej poseł Jarosław Kaczyński. **RED**

REKLAMA

**www.ogrodzeniakepno.pl**  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy  
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński

Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**GRAŻKA**  
**Garáže**  
Grażyna Czarnota

**TANIE OGRODZENIA**  
**GARAŻE BLASZANE**  
**BRAMY GARAŻOWE**  
**BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39  
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

# „Zbliżamy się wielkimi krokami do finału”



- Dzisiejszy dzień jest symboliczny, bowiem zbliżamy się wielkimi krokami do finału - mówiła podczas symbolicznego wbicia „pierwszej łopaty” pod budowę II etapu obwodnicy Kępna poseł do Parlamentu Europejskiego Andżelika Możdżanowska. W uroczystości wziął udział wiceminister infrastruktury Rafał Weber.

Symboliczne wbicie „pierwszej łopaty”, a właściwie „kilkunastu pierwszych łopat” miało miejsce na skrzyżowaniu ulic Grabowskiej i Starucha w Krążkowach.

- To dla Kępna i tej południowej części województwa Wielkopolskiego dziś bardzo ważny dzień - wyznał minister Rafał Weber. - Dzisiaj oficjalnie i uroczystie inauguruje budowę drugiego etapu obwodnicy Kępna.

Obwodnica, która jest częścią S 11 w standardzie drogi szybkiego ruchu.

Budowany odcinek stanowić będzie południowy fragment obwodnicy Kępna od węzła „Kępno - Krążko-

wy” wybudowanego w ramach budowy drogi ekspresowej S8 Syców - Kępno - Wieruszów - Walichnowy do istniejącej drogi krajowej nr 11 w rejonie Baranowa.

Zaproszeni goście symbolicznie dokonali „wbicia łopaty”, aczkolwiek prace drogowe związane z budową drugiego etapu obwod-

nicy Kępna trwają już od czerwca. Trwa odhumusowanie placu budowy, rozpoczęto także prace przy wykopach i nasypach. Ruszyły też roboty przy obiektach inżynierskich i wciąż prowadzona jest wycinka drzew. Od istniejącego węzła Kępno nowa trasa o nawierzchni bitumicznej pobiegnie na południe. Po-

czątkowo będzie to droga dwujezdniowa z dwoma przeciwnymi pasami ruchu, a następnie jednojezdniowa włączająca się do istniejącego przebiegu DK 11. W ramach inwestycji powstanie dziewięć obiektów mostowych oraz dwa węzły: Kępno Wschód (połączenie z drogą wojewódzką nr 482) oraz Baranów (połączenie z DK11).

- Obwodnica tak naprawdę jest realizowana od października 2015 roku, kiedy nastąpiło podpisanie umowy z wykonawcą I etapu, który już został zrealizowany dwa miesiące przed czasem i uroczystie otwarty przez premiera Mateusza Morawieckiego - przypomniła europoseł Możdżanowska. (...) Dzisiejszy dzień jest symboliczny, bowiem zbliżamy się wielkimi krokami do finału.

ŁM

## „Kropla Życia” czyli 72 litry krwi



176 dawców i 72 litry honorowo oddanej krwi. Takim wynikiem pochwycić się może Stowarzyszenie „Po prostu pomagam”, które w minioną sobotę zorganizowało w Kępnie coroczną akcję „Kropla Życia”

„Kropla Życia” to wspólna inicjatywa Stowarzyszenia „Po prostu pomagam”, Radia Sud i Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu Oddział w Ostrzeszowie.

Tradycyjnie wśród krwiodawców rozlosowane zostały nagrody, które ufundowało Starostwo oraz sponsorzy. M.in. 49-calowy telewizor trafił do Mateusza Stępniaaka a odkurzacz bezprzewodowy stał się własnością Andrzeja Góreckiego.

- Dziękujemy wszystkim, którzy dziś podzielili się tym życiodajnym płynem z potrzebującymi - mówiła prezes stowarzyszenia Joanna Kaczorowska. RED



## STACJE METEOROLOGICZNE

Gmina Trzcinica zabezpieczyła dotację w wysokości 5009 zł z przeznaczeniem na wykonanie automatycznej stacji meteorologicznej na terenie powiatu kępińskiego. Firma „A-STER” s.c.

z Krakowa zamontowała taką instalację w Trębaczowie.

Stacja meteorologiczna będzie współpracować z Systemem Monitoringu z Suszy Rolniczej prowadzonym przez Instytut Uprawy

Nawożenia i Gleboznawstwa PIB w Puławach. Nowa instalacja da możliwość precyzyjnego wyznaczenia obszarów dotkniętych suszą. Kolejne dwie stacje meteorologiczne, tym razem dydaktyczne zostaną

zamontowane przy Zespole Szkół w Laskach i Zespole Szkół w Trzcinicy to zadanie realizowane jest we współpracy Gminy Trzcinica i Stowarzyszenia „Wrota Wielkopolski”.

UG

REKLAMA

**Prestige Park na Osiedlu Murator w Baranowie**

**6 budynków  
12-sto rodzinnych**

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą!

[www.murator-prestigepark.pl](http://www.murator-prestigepark.pl)

**POLPEL  
PELLET PREMIUM**

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI  
Chojecin Szum 5a  
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

**BIURO REKLAMY**

Zadzwoń: 62 732-05-50

**ZŁOMOWANIE  
PACHOLEK**

- skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94  
Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

# W Świbie dziękowali za plony



Aneta Chojka i Radosław Pegza złożyli na ołtarzu w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej misternie wypleciony wieniec i dorodny bochen chleba. W minioną sobotę w Świbie miały miejsce parafialno - wiejskie dożynki.

Po mszy uroczystości do-  
REKLAMA

żynkowe przeniosły się do sali wiejskiej w Świbie. Tam sołtys Piotr Baraniak życzył wszystkim rolnikom, aby „ich działalność nadal się rozwijała a pogoda zawsze dopisywała”.

Dożynki to taki szczególny sposób świętowania, który swój początek miały już w starożytności. Wtedy mówiono, że potrzeba nam do-

mu, dzięki i chleba - przypominał burmistrz Piotr Psikus. - Chleb jest takim dożytkowym symbolem, wtedy składamy sobie życzenia. Dożynki to święto rolników, ogrodników i sadowników. Życzymy im, aby pogoda była dla nich łaskawa przez 365 dni w roku, by żniwa dały obfity plon, by kłosa zbóż były dorodne, by tego



chleba nigdy nikomu nie zabrakło na polskich stołach. Z życzeniami popieszyła też do Świby wicestarosta Alicja Śniegocka. - Życzę, aby na żadnym stole nie zabrakło właśnie chleba - owo-

cu trudnej pracy rolników, uzależnionych od pogody, która w tym roku nie była przyjazna - mówiła. Za całoroczny rolniczy trud dziękowała też poseł Bożena Henczyca. - Życzę

by kolejny rok był dla rolników lepszy, by sprzyjała im pogoda, by zbierali zawsze obfite plony, aby na polskich stołach nigdy go nie zabrakło - mówiła.

ŁM



## SZTAFETA POKOJU

1 września 2019

Sztafeta Pokoju - w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej  
1 września 2019  
Start - godzina 4.45 Byczyna, Cmentarz komunalny ul. Kluczborska  
Meta - Torzeniec, Pomnik ku czci mieszkańców zamordowanych podczas II Wojny Światowej w Torzeńcu  
Dystans - 62 km  
W trakcie biegu uczczonych zostanie 13 lokalnych miejsc pamięci.

Informacji: www.gal-wieruszki.pl  
Zapisy: Biuro GOSB ul. Sportowa 4, 98-400 Wieruszów lub e-mail: biuro@gal-wieruszki.pl do dnia 12 sierpnia 2019r.

Już po raz czwarty w Bralinie odbyła się sztandarowa impreza powiatu kępińskiego - Pożegnanie Lata. Do też rozbałił wielu kabaret CHatelet, po nim na scenie pojawiła się grupa Milano, jednak gwiazdą wieczoru był niewątpliwie zespół WILKI.

Najpierw były gry i zabawy dla najmłodszych, na muzycznej scenie pojawił się też z biesiadnymi piosenkami Duet Caro, jak też sami gospodarze imprezy.

- Jest to jedno z lepszych miejsc, które swoim położeniem stwarza warunki, by bezpiecznie po festynie rozjecha się do swoich domów - przekonywał starosta Robert Kieruzal. - Są z nami mieszkańcy powiatu kępińskiego, przedstawiciele gmin, którzy wspólnie na uroczystości święto, są z nami przedstawiciele służb mundurowych,

# Wilki na Pożegnaniu Lata



są strażacy z OSP i wolontariusze. Dziękuję całemu zespołowi Starostwa i pracownikom Urzędu Gminy Bralin. Życzę miłej i niezapomnianej zabawy, bo przed nami wiele atrakcji, każdy może wybrać coś dla siebie - przekonywał.

Radości z faktu, że po raz kolejny Bralin gości u siebie uczestników festynu Pożegnanie Lata nie krył wójt Piotr Hołoś. - Jestem przekonany, że artyści biorący udział w uroczystości stworzą taką atmosferę i takie widowisko, że bę-

dziecie mieli wiele miłych chwil do wspomniania + zapewniali.

I zaczęło się. Do też rozbałił wielu kabaret CHatelet, po nim na scenie pojawiła się grupa Milano, jednak gwiazdą wieczoru był niewątpliwie zespół WILKI. ŁM



## Mysmedica

leczenie:

- urazów
- chorób jamy brzusznej
- chorób paznokci
- żyłaków
- schorzeń proktologicznych
- trudno gojących się ran

usuwanie:

- guzków
- znamion z badaniem histopatologicznym

Poradnia laryngologiczna  
lek. med. M. Lenartowski  
asystent oddziału urologicznego  
Dolnośląskiego Szpitala im. Marciniaka we Wrocławiu  
pełna diagnostyka urologiczna, zabiegi, USG

lek. med. A. Zółtaszek  
porady internistyczne, kardiologiczne,  
badania EKG,USG w tym serca

badanie USG

Prywatny Gabinet Chirurgiczny  
Topolowa 1, 63-600 Kępno

lek. med. Mariusz Mysłek  
spec. chirurgii ogólnej  
spec. medycyny ratunkowej

tel. bezpośredni 606 414 005  
Przyjęcia w czwartki od 15.00

tel. rejestracji 62 501 32 32

## D2N investment

-153 m2 powierzchni użytkowej **ATRAKCYJNA LOKALIZACJA!**  
**WYSOKI STANDARD!**

od 2990 zł/m2

Kępno, ul. Ruchu Oporu

508 388 092  
www.d2n.pl

508 388 097  
biuro@d2n.pl

## PROMOCJA od 27.08 - 09.09.2019

# Powrót do szkoły z nami

1349 zł/kg  
Kielbasa z piersią kurczaka

1319 zł/kg  
Parówka wiedeńska

089 zł/szt.  
Pasztet paszrobiowy 300 g

1399 zł/kg  
Ćwiartka z kaczki świeża luz

1799 zł/kg  
MONKI Ser Gouda

1525 zł/kg  
Szynka konserwowa PREMIUM wieprzowa

1799 zł/kg  
MLEKPOL Ser Salami Zambrów

2839 zł/kg  
Indyk polarny

1499 zł/kg  
Łopátka wieprzowa

Zapraszamy do sklepów firmowych Ami

www.ami.com.pl



# VI Biesiada Trzcinińska

**15 sierpnia zorganizowano VI Biesiadę Trzcinińską. Biesiada została zorganizowana przez Radę Sołectka i radnych z Trzciny na czele z sołtysiem Krzysztofem Ostrowskim i radnym powiatowym Tomaszem Gatnerem.**

Na bardzo licznie przybyłych mieszkańców czekało wiele atrakcji. Biesiada rozpoczęła się od specjalnego bloku wspólnych zabaw dla dzieci, następnie był czas na wspólne biesiadowanie i śpiewanie. "Sza dziewczeczka...", "Gdzie jest ta ulica..." - rozbrzmiewało po całej Trzcini.

Pokaz grupy St8Workout w blasku świateł był bardzo widowiskowy, wiele elementów wykonywanych przez zawodników zapierało dech w piersiach.

Po pokazie na scenie wystąpił zespół LaMaro - usły-

szeliśmy największe hity zespołu: "Moja Mała", "7 niebo" czy "Moje pragnienia". Koncert był prawdziwą uczcą dla wszystkich.

- Po koncercie a przed biesiadą zespołu Lamaro przygotowaliśmy dla biesiadników bardzo okazały i efektowny pokaz sztucznych ogni - mówi radny powiatowy Tomasz Gatner.

Była też oczywiście trwająca do późnych godzin nocnych zabawa, którą poprowadził DJ K@rol M.

- Bardzo się cieszę, że VI

Biesiada Trzcinińska spotkała się z tak wspaniałym odbiorem wśród mieszkańców - mówi sołtys Krzysztof Ostrowski. - Dziękuję wszystkim, którzy tak wspaniale bawili się z nami tego wieczoru, jak również tym, którzy pracowali przy organizacji biesiady. Pokazaliśmy po raz kolejny, że Trzcinińskie chce i potrafi się dobrze bawić - podsumował.

Radny Tomasz Gatner nie ukrywał, że organizacja każdej biesiady jest

dla zawsze sporym wyzwaniem. - Staramy się przygotować dobry, bogaty program z wieloma atrakcjami tak, aby mieszkańcy, goście mogli w Trzcini wspaniale się bawić i biesiadować - wyznał. - Patrząc dziś na ilość uczestników - pobiliśmy chyba rekord. Bardzo się cieszę i dziękuję wszystkim, którzy bawili się z nami i wszystkim, którzy ciężko pracowali przy organizacji biesiady.

RED



Fot. Janusz Kania - Kania Foto Video



# Będą współpracować przy Dworcowej



**21 bm. w Starostwie Powiatowym burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał z władzami powiatu i Spółką „Wodociągi Kępińskie” trójstronne porozumienie o współdziałaniu w zakresie przebudowy ulicy Dworcowej.**

UM

UM

# Muzyczne gwiazdy na 10 edycji festiwalu Lokal!

## BRALIN

**Zwycięzca tegorocznych Fryderyków - Robert Cichy oraz topowy zespół polskiej muzyki elektronicznej Xxanaxx będą 31 sierpnia tegorocznymi gwiazdami festiwalu Lokal w Bralinie organizowanego przez ARTwarium.**

Jubileuszowo, po raz dziesiąty bralińskie stowarzyszenie przygotowało dla mieszkańców regionu koncerty na dwóch scenach muzycznych w tym jednej 20 metrów nad ziemią na wieży widokowej. W tym roku zestaw muzycznych artystów będzie wyjątkowo atrakcyjny. Pierwszy raz w historii na finał festiwalu zaplanowano dwa koncerty krajowych gwiazd: Xxanaxx i Roberta Cichego. Xxanaxx to duet prezentujący szeroko pojętą muzykę elektroniczną. Projekt tworzy dwójka artystów - wokalistka Klaudia Szafranska oraz Michał Wasilewskiłch. Gatunki, które są im bliskie to chillwave, witch house i electronica. Zespół, swoją nazwę wziął od leku na uspokojenie. Rzeczywiście należą do najspokojniejszych projektów na polskiej scenie elektronicznej. Mówią o sobie, że ich celem jest wprowadzanie słuchacza "w wyższy stan relaksu". Cichy z kolei jest zwycięzcą Męskie Granie Young 2019, słyszymy go więc na scenie podczas tegorocznego Męskiego Grania. Jest on producentem, autorem wszystkich tekstów i kompozytorem muzyki. Nagrał także wszystkie wokale i instrumenty. Do tej pory Cichy udzielił się na ponad 50 płytach polskich artystów, z czego część pokryła się platyną lub złotem. Na swoim koncercie ma współpracę m.in. z Anią Dąbrowską, Anią Rusowicz, Urszulą Du-

dział, Michałem Urbaniakiem. Koncertował ze Smolikiem. Komponował dla Piotra Zioly, był producentem płyt Marceliny, nagrywał dla Julii Pietruchy. Supportował Lennego Kravitz'a, N.E.R.D. 'a czy Jamiroquai 'a. Jako gitarzysta czołowych artystów polskich koncertował na największych Festiwalach w Polsce, a także za granicą m.in. w Japonii, Francji, Turcji, Anglii, Włoszech oraz na Mauritiusie.

Koncerty na wieży widokowej #kobiety\_na\_wysokim\_poziomie to koncerty uzdolnionych pań - wokalistek m.in. Loni Maryniak, Oliwi Opackiej i Laury Terelak. Scena „naziemna” to urozmaicony zestaw różnorodnych bandów i wielu stylów muzycznych począwszy od rocka, popu, po jazz czy funk. Całość wydarzenia zakończy set djski Radka Szymańskiego, muzyka na co dzień grającego we wrocławskich klubach. Tradycyjnie nie zabraknie pokazu iluminacji graficznych na bryle wieży wraz ze specjalnym pokazem malarstwa w programie winamp autorstwa Dominika Podsiadły. Wśród uczestników rozlosowane zostaną również wartościowe nagrody m.in. nowy samochód na weekend z pełnym bakiem i nie tylko... Dla chętnych przeznaczono również przestrzeń pod namioty oraz strefę chillout. Wstęp na festiwal jest bezpłatny.

### Line-up LOKAL X:

- Kobiety na Wysokim Poziomie: Laura Terelak, Lonia Maryniak, Oliwia Opacka - 17:00
- The Gentlemen - 17:50
- YUJOL - 18:25
- Paulina Kordylas - 19:05
- Septymole - 19:45
- Robert Cichy - 20:30
- Xxanaxx - 22:00
- set Djski - 23:30

**XXANAXX**  
**ROBERT CICHY**

**LOKAL X**  
31 SIERPNIA 2019 - sobota  
godzina 19:00

SCENA 204 - KOBIECY NA WYSOKIM POZIOMIE  
LAURA TERELAK, LONIA MARYNIAK, OLIVIA OPACKA

SCENA 203 - THE GENTLEMEN  
PO3 SET DJSKI

SCENA 202 - PAULINA KORDYLAS

SCENA 201 - SEPTYMOLE

www.kobietyna-wysokim-poziomie.pl

ART warium  
brałinfm  
GREEN  
SUD  
Lącznik  
Kępińska  
Tygodnik Kępiński  
PR

**TRZCINICA** Podpisali umowę na budowę kanalizacji sanitarnej

# Podpisy warte ponad 3 mln złotych

23 sierpnia w Urzędzie Gminy Trzcinica podpisana została umowa na realizację zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej, w tym rozdzielanie sieci ogólnospławnej oraz budowa systemu zaopatrzenia w wodę wraz z odtworzeniem dróg w miejscowości Trzcinica - etap III”.

Wartość całkowita projektu to 5.284.095 zł a wartość dofinansowania to 3.184.967 zł w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Umowę podpisali członek zarządu Województwa Wielkopolskiego Marzena Wodzińska oraz wójt Trzciny Grzegorz Hadzik.



Realizacja zadania, które obejmuje ulice: Zieloną, Kwiatową, część Kluczborskiej, Polną, Piaskową, Leśną, Zacisze, część Lipowej i pozostała część Pocztovej

w Trzciny zaplanowana jest w 2020 roku.

Po podpisaniu umowy była także możliwość zapoznania się z realizowanymi obecnie przez Gminę zadaniami

dofinansowanymi w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Dotyczy to „Budowy kanalizacji sanitarnej, w tym rozdzielanie

sieci ogólnospławnej oraz budowa systemu zaopatrzenia w wodę wraz z odtworzeniem dróg w miejscowości Trzciny - etap II” o wartości całkowitej

5.039.809 zł i wartości dofinansowania 2.844.019 zł, a także „Przebudowa z rozbudową przedszkola w miejscowości Laski” o wartości całkowitej 2.344.047 zł a dofinansowanie 999 957 zł.

Omówiono także dwa projekty adresowane do najmłodszych mieszkańców Gminy Trzciny, a więc „Akademia wesołego przedszkolaka w Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Laskach” o wartości całkowitej 157.987,50 zł (dofinansowanie 134.289) zł, a także „Wspieranie aktywności zawodowej rodziców w Gminie Trzciny - utworzenie pierwszego żłobka” o wartości całkowitej 906.753 zł, na który Gminie Trzciny udało się uzyskać dofinansowanie w wysokości 814.033 zł. **UG**

# Stawiam na dzieci i młodzież

Rozmowa z Izabelą Sufletą, dyrektor Kępińskiego Ośrodka Kultury

**Od kilku miesięcy pełni Pani funkcję dyrektora Kępińskiego Ośrodka Kultury. Czy wgrzyła się już Pani w specyfikę tego miasta?**

- Kępno jest bardzo intensywnym środowiskiem, bo dzieje się tu bardzo dużo i jest duży dynamizm tych wszystkich zjawisk. To powoduje, że jestem w ciągłym ruchu, na wielu spotkaniach, zajmując się organizacją wielu przedsięwzięć. Rzeczywiście ten okres od kwietnia, kiedy rozpoczęłam pracę jako dyrektor KOK jest bardzo gorący, nie tylko imprezowo, ale i organizacyjnie.

**Czy ma Pani swój autorski pomysł na pracę KOK?**

- Jestem na etapie przeorganizowania pracy KOK, chcę, aby jeszcze bardziej usprawnić jego pracę, stąd pewne zmiany, jeśli chodzi

o podział obowiązków wśród pracowników placówki. Jeśli chodzi o ofertę programową, ta dotychczasowa w dużej mierze odpowiada na potrzeby mieszkańców miasta i gminy.

Dla mnie bardzo ważna jest bogata i zróżnicowana oferta dla dzieci i młodzieży, jeśli chodzi o edukację kulturalną. Chodzi o zajęcia dydaktyczne: muzyczne, instrumentalne, wokalne czy taneczne. Zajęcia pana Pawła Wielgosza są fantastyczne, jeżeli chodzi o formę zajęciową. Jestem nimi zachwycona, jeżeli chodzi o taniec towarzyski czy narodowy. Chciałabym jednak, aby odbywały się u nas również zajęcia z tańca współczesnego. Myślę też o reaktywacji orkiestry dętej, o stworzeniu jakiegoś bandu. Mamy przecież instrumenty, mam nadzieję, że są one w do-



brym stanie. Największy nacisk będą jednak kładła na pracę z dziećmi i młodzieżą. To dla mnie priorytetowe zadanie. Stąd konieczność zatrudnienia

nowych instruktorów, którzy będą te zajęcia realizować. 30 lat pracując w kulturze i z dziećmi wiem, jakie to jest ważne dla kultury dla ich rozwoju.

**Kończy się Muzyczne Lato, czego możemy się spodziewać jesienią?**

- Tutaj jest troszeczkę trudniej. Na razie spinam to, co mam do spięcia, m.in. organizujemy Festiwal Trzech Kultur. Jesienią będziemy organizować jakieś mniejsze formy. Na pewno rozpoczęcie roku kulturalnego, mam taki plan dzięki młodzieży, która się do mnie zgłosiła z prośbą o wsparcie. Być może będzie to koncert „zakurzone melodie”.

**Wiele zależy jednak od środków, jakimi KOK będzie dysponował**

- Nie ukrywam, że względy finansowe będą decydowały o tym, na co będzie-

my mogli sobie pozwolić, a na co nie. Na pewno przed nami Jarmark Bożo narodzeniowy, bo nie możemy sobie pozwolić, by te sztampowe, standardowe imprezy, które KOK dotychczas organizował poszły w zapomnienie. Nie zamierzam z nich zrezygnować, one wpisały się w kalendarz imprez, a więc nie będę tu niczego rewolucjonizować, bo myślę, że nie oto chodzi. Chodzi o to, by tę ofertę wzbogacić, to co się nie sprawdziło ewentualnie zmienić. Uważam, że imprezy plenerowe na kępińskim rynku powinny być organizowane z większym udziałem dzieci i młodzieży, naszych rodzimych artystów i zespołów, aby mieszkańcy mogli okłaskiwać swoich bliskich, a dopiero później gwiazdy z wyższej półki.

**Maria Łabuda**

REKLAMA

## Fabryka Mebli

**Zatrudni na następujące stanowiska:**

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115 lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j. Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

**BENIX**<sup>®</sup>  
STYLE FURNITURE



# Parafialno - Wiejskie Święto Plonów

**KIERZNO**


**Sołtys i Rada Sołecka wsi Kierzno zaprosili w minioną niedzielę mieszkańców na parafialno - wiejskie dożynki.**

Zanim jednak rozpoczęto świętowanie, w miejscowym kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP ks. proboszcz Grzegorz



Modrzyński odprawił uroczystą mszę św. w intencji rolników. W czasie mszy delegacje zw Kierzna, Kierzka i Pustkowie Kierzeńskiego złożyły przed ołtarzem wieńce wplecione z tegorocznych zbóż, warzyw, owoców i kwiatów, albowiem dożynki to święto rolników, sadowników i ogrodników. Był też oczywiście tradycyjny bochen chleba.

Kiedy już korowód dożynkowy dotarł do miejscowej remizy, zaproszonych gości powitała sołtys Ewa Pastusiak. Starostowie dożynek Małgorzata Kowalska i Marek Gania przekazali na ręce wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie Sylwestra Lewka chleb wypieczony z ziarna tegorocznych zbóż. - Pragniemy podzielić się chlebem wyrażając szacunek i jedność, abyśmy potrafili się nim dzielić, by nigdy nikomu nie zabrakło chleba - wyznali.

Jak co roku młodzież szkolna przygotowała część artystyczną, w tym roku pod kierunkiem Barbary Chwołki i Izabeli Orkowskiej.

- Każdego roku organizujemy dożynki i nadal chcemy podtrzymywać tradycje naszej małej ojczyzny, podkreślić ważność pracy rolnika i to, co w życiu jest ważne, czyli szacunek do chleba - podkreślała sołtys Ewa Pastusiak. - Cieszę się, że mieszkańcy Kierzna potrafią zadbać o swoją wioskę i angażują się w prace społeczne, za co składam im podziękowanie. Dziękuję paniom w kuchni za przygotowanie poczęstunku, także tym, które upiekły ciasto, panom za pyszną grochówkę. (...) Szczególne podziękowania kieruję do rolników i życzę, aby wasza praca była doceniana i zauważana. **ŁM**

## Przedszkole w Laskach gotowe na otwarcie



**31 lipca 2019 roku Gmina Trzcinica otrzymała ostateczną i prawomocną decyzję pozwolenia na użytkowanie przedszkola w Laskach. Wcześniej uzyskano pozytywne opinie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie.**

15 lipca 2019 roku obiekt był kontrolowany przez Komisję z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu w związku z dofinansowaniem zadania ze środków unijnych. Komisja nie zgłosiła zastrzeżeń. Wartość całkowita zadania na chwilę obecną to 2.748.358 złote. Gmina Trzcinica pozyskała w ramach Osi Priorytetowej 9 „Infrastruktura dla kapitału ludzkiego”, Działania 9.3 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, Poddziałanie 9.3.1. „Inwestowanie w rozwój infrastruktury przedszkolnej” Wielkopolskiego Re-

gionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 środki zewnętrzne w wysokości 999 957 złotych (maksymalnie można było wnioskować o 1.000.000 złotych). Ponadto Gmina pozyskała środki na projekt „Akademia wesołego przedszkolaka w Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Laskach”, gdzie wartość całkowita wynosi 157.987 złote, a dofinansowanie 134.289 złote, którego realizacja rozpoczęła się od 1 sierpnia 2019 roku.

Uruchomienie przedszkola planowane jest na 2 września 2019 roku. Równolegle trwają prace przy obiekcie żłobka w Trzcinicy. Przystąpiono do prac wewnętrznych. Tutaj uruchomienie planowane jest na Igrudnia 2019 roku. Całkowita wartość zadania na chwilę obecną to 1.145.680 złote, w tym 602.000 złotych dofinansowania z resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2019. **UGT**

## Przebudują trzy drogi



**19 sierpnia podpisano umowę dotyczącą przebudowy trzech dróg gminnych - w Słupi, Donaborowie i Baranowie. Łączna długość modernizowanych odcinków wynosi 1063 mb a ich koszt - 462.410 zł.**

Inwestycja dotyczy trzech dróg: w Donaborowie (805 mb), Słupi (143 mb) oraz Baranowie (ul. Wąska, 115 mb). We wszystkich trzech przypadkach prace będą wyglądać bardzo podobnie i obejmą roboty przygoto-

wawcze, prace ziemne (wykonanie koryta drogi, podbudowę z mieszanki kamiennej, wykonanie nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej, budowę pobocza z mieszanki kamiennej, wykonanie zjazdów do przyległych posesji, budowę linii oświetleniowej wraz z latarniami (ul. Wąska), ustawienie znaków drogowych.

Inwestycję wykona Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe. Planowane zakończenie robót nastąpi 29 listopada 2019 r. **(es)**



OGŁOSZENIE

Kępno, dnia 20 sierpnia 2019 roku  
GKNOŚIPP.6845.20.2019/5

## Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE O OGŁOSZENIU

### WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO DZIERŻAWY

#### 1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.

Dzierżawa z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat, tj. od dnia 01 października 2019 roku do 30 września 2022 roku, nieruchomości gruntowych - rolnych, niezabudowanych o łącznej powierzchni 1,8000 ha, położonych w miejscowości Olszowa, oznaczonych w operacie ewidencji gruntów, jednostce ewidencyjnej: Kępno, obręb: Olszowa, jako działki:

- 1) nr 195 o powierzchni 0,2400 ha, klasoużytek RIVb,
  - 2) nr 235 o powierzchni 0,1800 ha, klasoużytek RV-0,1500 ha, łV-0,0300 ha,
  - 3) nr 311 o powierzchni 1,0000 ha, klasoużytek RIVb-0,3400 ha, RV-0,6600 ha,
  - 4) nr 313 o powierzchni 0,3800 ha, klasoużytek RVI-0,0200 ha, RIVB-0,2200 ha, RV-0,1400 ha,
- dla których V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00053208/6, na rzecz osoby fizycznej, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności rolniczej – uprawa polowa.

#### 2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.

- 1) Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, w okresie od 27 sierpnia 2019 roku do 17 września 2019 roku.
- 2) Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: <http://www.kepno.pl> oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gmina Kępno.

#### 3. POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 78 25 810) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w Potaśni przy drodze asfaltowej o powierzchni od 1500 m2 do 2000 m2, decyzja o warunkach zabudowy, cenna do uzgodnienia. Tel. 783 271 013

Sprzedam las sosnowy, 80 lat, 4,40 ha, gm. Kraszewice. Tel. 609 800 736

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 2500 m2 w Marydół - Huta przy drodze asfaltowej, prąd na działce, woda przy asfalcie. Tel. 504 327 324

Sprzedam działki budowlane pod zabudowę jednorodzinna z dala od zgiełku i hałasu. Okolice Ostrzeszowa - Kuźniki. Działki nieuzbrojone. Cena za 1 m2 - 80 zł. Tel. 798 988 774

Sprzedam łąkę w Świbie o powierzchni 0,47 ha, blisko drogi nr 8. Tel. 668 973 836

Sprzedam działkę w Turze o pow. 4700 m2. Tel. 723 215 133

Sprzedam domek bliźniaczy po remoncie, 2 poje + kuchnia, łazienka, strych, przedsiemek + altana w tym pomieszczenie gospodarcze, działka. Tel. 722 314 540

Sprzedam dom o pow. 80 m2 w Mielcach Pierwszych, działka 1,64 ha, bud. Gosp., z możliwością garażowania, ogrodzony, przy asfalcie i przy lesie. Tel. 512 505 058

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu w Marszałkach. Tel. 889 498 340

Sprzedam grunt rolny i las o łącznej powierzchni 5,87 ha położone w Parzynowie gm. Kobyla Góra. Tel. 604 298 126

Sprzedam lokal 30 m2 w Ostrzeszowie na placu Borek naprzeciwko warzywniaka. Lokal na gabinet np. fryzjerski, kosmetyczny. Na dzień dzisiejszy przygotowany pod sklep odzieżowy. Bardzo dobra lokalizacja. Parking obok, dostępny internet oraz WC, cena 35.000 zł do negocjacji. Tel. 692 994 329

Sprzedam działkę rolno-budowlaną w Ostrzeszowie przy ulicy Harcerskiej. 1500 m2. Tel. 726 624 674, 513 511 802

Sprzedam działkę 1040 m2 - Kuźniki. Działka z numerem 72/11. Woda w drodze. Działka w cichej i spokojnej okolicy blisko lasu. 65 zł/m2. Tel. 730 515 657

Kupię mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią oraz łazienką w Ostrzeszowie. Tel. 723 893 101

Sprzedam grunt rolny i las o łącznej powierzchni 5,87 ha położone w miejscowości Parzynów gm. Kobyla Góra. Tel. 604 298 126

Sprzedam działki budowlane po ok. 1200 m2 w Bierzowie 81c przy drodze asfaltowej. Tel. 601 541 033

Sprzedam działkę 7000 m2 z budynkiem użytkowym 250 m2, możliwa działalność gospodarcza w Bierzowie. Tel. 601 822 251, 601 822 250

Sprzedam działkę 2 ha, możliwa działka. Gospodarcza w Przygodzicach. Tel. 601 822 251, 601 822 250

Sprzedam działki budowlane na granicy Ostrzeszów- Myje o pow. 2500 m2 każda, okolica las i zabudowania jednorodzinne, cena 35 zł/m2. Tel. 783 470 080

**ZAMIEŚĆ SWOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!**

**NOWY PORTAL**

**MultiHome.pl**  
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI

[www.MultiHome.pl](http://www.MultiHome.pl)

**Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy, działki, obiekty, lokale**

**SPRZEDAM SKLEP SPOŻYWCZO - PRZEMYSŁOWY WRAZ Z TOWAREM. STAN BDB., PARKING, POW. 80 m<sup>2</sup> DORUCHÓW. TEL. 604 225 686**

**SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ W BRALINIE O POW. 1930 m<sup>2</sup>. W PIĘKNEJ OKOLICY. BLISKO MEDIA, DROGA TEL. 661 265 299**

Sprzedam mieszkanie własnościowe w Kamienicy w centrum Ostrzeszowa, o pow. 60 m2, własne media (prąd, woda, gaz), dodatkowa dopłata wspólnota mieszkaniowa (fundusz remontowy). Tel. 574 871 347

Sprzedam dom o pow. 90 m2 w Ostrzeszowie po remoncie, 3 pokoje, kuchnia, skrytka, łazienka, pom. gospodarcze, 2 tarasy, wita drewniana, działka 570 m2, atrakcyjna lokalizacja. Tel. 509 215 230

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1,20 ha z możliwością podziału, prąd, woda, gaz przy drodze powiatowej, 2 stawy po 1/2 ha, 1 ha lasu. Tel. 605 142 895

Sprzedam dom wraz z zabudowaniami w Mechnicach gm. Kępno. Tel. 601 442 592

Sprzedam mieszkanie o pow. 72 m2, 1 piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, cena do uzgodnienia, Siemianice. Tel. 697 649 641

Sprzedam dom drewniany po remoncie, nowy dach, okna, el., nowe obicie, nowa oczyszczalnia, 2 wejścia, 6-pokojowy, 12/9m, działka 900 m2. Głuszyna 32, gm. Kraszewice. Tel. 507 823 100

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 1,60 ha w Kuźnicy Grabowskiej, domek drewniany do remontu z 2 działkami, woda, prąd, sklepy, szkoła, przychodnia blisko. Tel. 691 081 274, 722 016 763

Sprzedam piekarnię w Międzybórz. Tel. 731 27 58

Sprzedam działki budowlane w Grabów Wójtostwo. Tel. 608 768 354

Sprzedam mieszkanie w nowym budownictwie o pow. 45,18 m2 (54,16 m2), kuchnia i łazienka urządzona, przedpokój szafa w zabudowie, 2 pokoje (2 balkony) w oknach rolety, III piętro, cena 225000 do negocjacji, Ostrzeszów. Tel. 881 395 370

Sprzedam dom wolno stojący, parterowy z poddaszem użytko-

wym, częściowo podpiwniczony o pow. 96,06 m2, działka 1221 m2, budynek 2010 r., solary, szambo na baterie + 3 budynki gospodarcze, stodoła drewniana, budynek wielofunkcyjny 73 m2, kostka brukowa. Tel. 660 061 039

Sprzedam działkę budowlaną w Mikorzynie o pow. 1200 m2, idealna lokalizacja, urokliwe miejsce pod lasem, łatwy dojazd do drogi głównej w kierunku Kalisza. Tel. 880 390 776

Sprzedam mieszkanie o pow. 46 m2 w Grabowie nad Pr., I piętro, piec CO, patio, garaż, teren ogrodzony. Tel. 739 511 598

Sprzedam dom o pow. 133 m2 w Ostrzeszowie na ul. Gen. Sikorskiego 41 na działce 1900 m2. Tel. 781 436 944

Sprzedam mieszkanie własnościowe 59,9 m2 w centrum Ostrzeszowa, kamienica, własne media, opłata dodatkowa, wspólnota - fundusz remontowy. Tel. 574 871 347 w godz. 17-20.00

Sprzedam działkę 2080 m2 w Rowowie ul. Mieszyny nad Złotnicą, aktualna decyzja zabudowy. Tel. 733 020 853

Sprzedam działkę 4000 m2 przy drodze asfaltowej w Bledzianowie. Tel. 668 454 996

Sprzedam działki budowlane Zagórna 51. Tel. 535 927 660

Sprzedam działkę w Turzu o pow. 4700 m2. Tel. 723 215 733

Sprzedam gospodarstwo rolne z zabudowaniami 8 ha dobrej ziemi w gminie Łęka Opatowska. Tel. 601 550 870

Sprzedam działkę 4000 m2 przy

**WNT WYNAJEM NAMIOTÓW TOALET**

**880 820 880**

[WWW.WNT.NET.PL](http://WWW.WNT.NET.PL)

**PROMOCJA na pustaki ceramiczne Unipor**

Zapytaj o naszą ofertę!

**OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 19B**

**691 492 110** [cbamb@wp.pl](mailto:cbamb@wp.pl)

drodze asfaltowej, Bledzianów. Tel. 668 454 996

Sprzedam działkę narożną o pow. 2000 m2 z rozpoczętą budową, cicha, spokojna, okolica. Tel. 668 454 996

Kupię mieszkanie 2 pokojowe w Kępnie w blokach na rynku wtórnym do remontu lub po remoncie. Tel. 880 390 776

Sprzedam mieszkanie o pow. 71,94 m2, duży salon z możliwością podziału na 2 pokoje, sypialnię, kuchnia, łazienka, przedpokój, balkon, altanka, piwnica. Samodzielne ogrzew. gazowe. Centrum Ostrzeszowa - kamienica, cena 85.000 zł do negocjacji. Tel. 505 174 075

Sprzedam mieszkanie o pow. 72 m2, I piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, garaż. Siemianice. Tel. 697 649 641

Sprzedam działkę budowlaną 1,20 ha z możliwością podziału, 2 stawy po 0,5 ha, 1 ha lasu, na działce prąd, gaz, woda. Tel. 605 142 895

Sprzedam działkę budowlaną 1040 m2, 1,5 km od 11, media w drodze, cena 45 zł/ m2. Tel. 669 129 307

Sprzedam dom w Olszynie, 4 pokoje, budynek gospodarczo garażowy 2-stanowiskowy kanał, działka 860 m2. Tel. 694 805 596

Sprzedam działkę z budynkiem, cena 50.000 do negocjacji, Kuźnica Grabowska. Tel. 609 101 990

Sprzedam działki budowlane Zagórna. Tel. 792 465 962, 62 731 20 62

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie na ul. Wierzbowej o pow. 1377 m2. Tel. 723 210 605

Sprzedam działkę bud. o pow. 1467 m2 w Ostrzeszowie na ul. Wierzbowej, Polna (dojazd drogą asfaltową), media w drodze (prąd, gaz, woda, kanalizacja). Tel. 886 264 291

Sprzedam dom o pow. 90 m2 wraz z zabudowaniami na działce o pow. 1,6 ha w gm. Czajków, cena 220.000 zł. Tel. 695 114 851

Sprzedam działkę narożną o pow. 2000 m2 z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica. Tel. 668 525 505

Cieszęcin. Sprzedam działkę budowlaną - rolną o pow. 1.082 m2 z zabudowaniami gospodarczymi. Cena: 49.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Na sprzedaż wyjątkowy dom z bali budowany w góralskim stylu o pow. 160 m2 na dużej atrakcyjnej działce 1.89 ha. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Sprzedam klimatyczny dom z bali + garaż i altana z murowanym grillem. Działka ok. 4.700 m2, częściowo zadrzewiona. Cena: 645.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Gola, gmina Bolesławiec. Na sprzedaż 3 malownicze działki budowlane o pow. ok. 2.200 m2 w okolicy lasów Wójcińskich. Cena: 66.000 zł (30 zł / m2). Tel. 609 00 88 88

Gmina Bolesławiec, Gola. Na sprzedaż działka rolna o pow. ok. 7.600 m2. Cena: 23.000 zł (3,02 zł / m2). Tel. 609 00 88 88

Bralin. Sprzedam dom wolnostojący o pow. 124,59 m2. Bardzo atrakcyjna działka 21 ar. Cena: 269.000 zł do negocjacji. Tel. 609 00 88 88

Mroczeń. Dom o pow. 100 m2 + pomieszczenia gospodarcze i garaż. Działka ok. 900 m2. Cena 235.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Mroczeń. Sprzedam dom o pow. 100 m2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka, kotłownia, altana, poddasze + pomieszczenia gospodarcze i garaż.) Duża działka 3.800 m2. Cena 265.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Mroczeń. Sprzedam działkę o pow. ok. 2.900 m2 (29 ar) położoną bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 45.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Mąkoszyce gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż działka pod lasem o pow. ok. 1.000 m2. Cena 35 zł/m2. Tel. 609 00 88 88

Krażkowy Osiedle "Pod Dębem". Na sprzedaż domy w zabudowie szeregowej o pow. ok. 63 m2. Dwa pokoje, salon, dwie łazienki, hall. Stan deweloperski. Cena: 249.000 zł segment środkowy, 275.000 zł segment skrajny. Tel. 609 00 88 88

Osiek, gmina Galewice. Działka o pow. ok. 2.300 m2, z dostępem do drogi asfaltowej. Cena: 15 zł/m2. Tel. 609 00 88 88

Osiek, gmina Galewice. Na sprzedaż dom o pow. ok. 55 m2. Działka ok. 1.350 m2. Cena: 95.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Sprzedam nietuzinkową reprezentacyjną posiadłość z wyjątkowym klimatem w Grębaninie 5 km od Kępna. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Na sprzedaż dom idealny dla rodziny (5 pokoi) wybudowany w 2002r. + budynek gospodarczy z garażem. Pięknie zagospodarowana działka o pow. 1.200 m2. Tel. 609 00 88 88

Hanulin. Sprzedam dom o pow. ok. 160 m2, gotowy do zamieszkania. Idealny układ pod dwa osobne mieszkania. Cena 425.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Kępno centrum osiedla Wiosny Ludów. Sprzedam lokal użytkowy o pow. 143 m2, w dobrym stanie technicznym. Idealny lokalizacja przy skrzyżowaniu, duży ruch i dobra widoczność punktu. Tel. 609 00 88 88

Kępno okolice ul. Bohaterów Września! Na sprzedaż 2 działki budowlane o powierzchniach 954 m2, 1.877 m2. Dostępne media: prąd, woda, gaz, kanalizacja. Tel. 609 00 88 88

Baranów MURATOR. Na sprzedaż dom w stanie surowym + hala ok. 300 m2 idealna pod garaż, siedzibę lub magazyn firmy. Cena: 280.000 zł. Tel. 609 00 88 88

**Kotły c.o.**

[www.kotyleszka.pl](http://www.kotyleszka.pl)

Atestowane kotły c.o. z podajnikiem na ekogroszek oraz pellet.

**5 KLASA EcoDesign**

TEL.: 791 534 534  
TEL.: 792 534 534  
TEL/FAX: 62 785 17 05

[kotyleszka@vp.pl](mailto:kotyleszka@vp.pl)  
Dziadowa Kłoda ul. Parkowa 25

**Specjalista ds. BHP, Inspektor ds. PPOZ Damian Walczak**

Zapraszam do współpracy

**Kompleksowe usługi BHP**

**Kompleksowe usługi PPOZ**

Zadzwoń już dziś! 726 - 871 - 621

e-mail: [damian.bhp.ppoz@wp.pl](mailto:damian.bhp.ppoz@wp.pl)  
[www.ad-company.pl](http://www.ad-company.pl)



Na sprzedaż nowe domy wolnostojące 5 km od Kępna w cenie 445.000 zł. Rewelacyjna lokalizacja. Tel. 609 00 88 88

Kępno. Na sprzedaż NOWE budynki mieszkalne w zabudowie szeregowej o pow. 83,71 m<sup>2</sup>. Własny ogródek + miejsca postojowe. Cena: 325.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Kępno. Nowy budynek o pow. 132,45 m<sup>2</sup>. w zabudowie szeregowej na kameralnym osiedlu. Garaż w cenie. Cena: 421.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Kępno. Nowy budynek mieszkalny w zabudowie szeregowej. SKRAJ-NY! Garaż w bryle budynku. Pow. 144,29 m<sup>2</sup>. Cena: 463.000 zł Tel. 609 00 88 88

Kępno. Na sprzedaż budynek użytkowy o pow. 64,50 m<sup>2</sup> przy DK11 na przeciwko sklepu Biedronka. Cena: 149.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Okazyjnie sprzedam 9-letni dom 300 m<sup>2</sup> na osiedlu MURATOR w Baranowie. Cena: 480.000 zł. Tel.609 00 88 88

Sprzedam wygodny dom w centrum Kępna bez żadnych remontów z przepięknym ogrodem. Cena: 640.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Sprzedam wygodny dom w Kępnie na os. Przemysłowa. Tel. 609 00 88 88

Baranów. Na sprzedaż grunt inwestycyjny przy DK11 o pow. 3.938 m<sup>2</sup>. Teren uzbrojony w prąd i wodę. Tel. 887 41 55 55

Żurawiniec. Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1.886 m<sup>2</sup>. Działka położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 45.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Zosin pod Kępnem. Na sprzedaż trzy działki budowlane z dostępem do wody, prądu, kanalizacji i gazu. Pow. każdej działki ok. 11 ar. Dojazd drogą asfaltową. Tel. 887 41 55 55

Baranów ul. Ekologiczna. Grunt pod produkcję, składy i magazyny. Pow. 4.300 m<sup>2</sup> (43ar). Cena: 530.000 zł do negocjacji (cena zawiera podatek 23% VAT). Tel. 887 41 55 55

Chojęcin. Działki pod budownictwo mieszkaniowe o pow. 1.900 m<sup>2</sup> i 2.327 m<sup>2</sup> położone bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Tylko kilometr od Kępna. Tel. 887 41 55 55

Chojęcin. Na sprzedaż działki budowlane o pow. 992 m<sup>2</sup>. Cena: 65.000 zł za działkę. Tel. 887 41 55 55

Osiny. Sprzedam działkę budowlaną 1.700 m<sup>2</sup> bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Media: prąd, woda, kanalizacja, gaz. Tel. 887 41 55 55

Osiny. Sprzedam grunt rolny o pow. 9.700 m<sup>2</sup> ok. 80 m od drogi asfaltowej. Cena: 50.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Bralin. Na sprzedaż parterowy dom w stanie surowym otwarty. Rok rozpoczęcia budowy 2018r. Działka 886 m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Galewice. Na sprzedaż nowy wybudowany w 2018r. dom wolnostojący, wykończony i nowoczesnie urządzone. Pow. użytkowa domu 170 m<sup>2</sup>. Działka 1036 m<sup>2</sup>. Cena: 595.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Krażkowy. Na sprzedaż grunt inwestycyjny pod zabudowę mieszkaniową o pow. około 1 ha bezpośrednio przy drodze asfaltowej 3 km od Kępna. Tel. 887 41 55 55



**Kotły Leszka Dziadowa Kłoda**  
**SPRZEDAŻ PELLETU!**  
TEL/FAX: 62 785 17 05 kotyleszka@vp.pl

Olszyna. Tuż pod Ostrzeszowem na sprzedaż klimatyczny dom w stylu dworcowym w otoczeniu pięknego ogrodu. Tel. 887 41 55 55

Siemionka, 3 km od Trzcinicy .Na sprzedaż mieszkanie 3 pokojowe beczynszowe z ogródkiem .Cena 109 000 zł. Do negocjacji .Tel. 603 09 88 88

Kupię działki budowlane na Os. Przemysłowa. Tel. 695 130 457

Sprzedam działki w Rakowie w centrum 10, 20 arów. Tel. 781 160 207

Sprzedam lub wynajmę dom po remoncie z zabudowaniami gospodarczymi na działce o pow. 5000 m<sup>2</sup> na trasie Grabów-Mikstat. Tel. 667 919 538

Sprzedam działki budowlane w Hanulinie, wszystkie media. Tel. 666 336 969

Działka rekreacyjna 1,27 ha możliwość podziału, wszystkie media, bezpośrednio przy drodze asfaltowej w pobliżu stawu, blisko centrum Doruchowa. Tel. 517 331 402

Sprzedam działkę 7 arów w Kuźnicy Grabowskiej 97 z budynkiem, który można przeznaczyć na sklep, pomieszczenie magazynowe lub do zamieszkania, cena 38.000. Tel. 609 101 990, 601 245 633

Sprzedam działkę 1215 m<sup>2</sup> na ulicy Jesionowej w Ostrzeszowie. Tel. 697 518 402

Sprzedam dom do remontu w Niedźwiedziu. Tel. 697 518 402

Sprzedam lub wynajmę budynek mieszkalny z halą o pow. 300 m<sup>2</sup> na terenie działki o pow. 1800 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie. Tel. 663 154 911

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, hol, ogrzewanie podłogowe, gazowe, oddzielne wejścia i wjazdy. Tel. 501 944 160

Kupię ziemię rolną do 2 ha. Tel. 696 076 978

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w miejscowości Turze w odległości 9 km od Kępna i 9 od Ostrzeszowa. Położona w cichym i ustronnym miejscu pod lasem. Wokół cisza i spokój, a jednocześnie wszędzie blisko. Działka uzbrojona (woda i prąd), dojazd z dwóch dróg publicznej gminnej i drogi wewnętrznej. Tel. 502 713 642

Sprzedam działkę 2000 m<sup>2</sup> z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica, blisko las. Tel. 668 525 505

Sprzedam dom + zabudowania gosp. o pow. 20 arów + działka 10 arów. Mechnice gm. Kępno. Tel. 601 442 592

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 100 m<sup>2</sup> z działką 13 arów + budynki gospodarcze, prąd + woda, przy drodze asfaltowej na Skrzyńkach. Tel. 604 660 943

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o pow. 71,94 m<sup>2</sup> do całkowitego remontu, cena 85.000. Tel. 505 174 075

Sprzedam działkę budowlaną

o pow. 976 m<sup>2</sup> w Olszynie. Tel. 786 867 979

Sprzedam stodołę o pow. 400 m<sup>2</sup> na działce 450 m<sup>2</sup> w centrum Kępna, ul. Skośna. Tel. 663 075 354, 782 024 794

Sprzedam działkę uzbrojoną 722 m<sup>2</sup>, dostęp do drogi asfaltowej Olszyna-Ostrzeszów. Tel. 722 179 715

Sprzedam mieszkanie w Rychtalu, spółdzielcze, własnościowe na os. 600-lecia o pow. 75 m<sup>2</sup>, parter, 3 pokoje, kuchnia+garaż. Tel. 796 257 837

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe o pow. 48 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, parter, na os. Zamkowym w Ostrzeszowie, niski czynsz, cena 220.000. Tel. 691 327 170 po 20.00

Sprzedam 3 działki budowlane z warunkami zabudowy o pow. 1100 m<sup>2</sup> każda, dojazd do drogi asfaltowej naprzeciwko Myje 37. Tel. 601 251 129

Sprzedam działkę rolną o pow. 0,70 ha w Kuźnicy Grabowskiej, cena do uzgodnienia. Tel. 793 505 788

Sprzedam lub wydzierżawię halę o pow. 500 do 1000 m<sup>2</sup>. Tel. 795 510 585

Sprzedam działki 8 i 10 ar na nowo powstałym osiedlu domów jednorodzinnych Chojęcin Parcele. Tel. 792 578 824

Sprzedam dom wolno stojący w Olszynie na działce 860 m<sup>2</sup> wraz z budynkiem gospodarczo - garażowym (garaż 2 stanowiskowy), kanał i 2 pomieszczenia dodatkowe. Obok dodatkowo działka 498 m<sup>2</sup>, cena do uzgodnienia. Tel. 694 805 596

Sprzedam 3 działki budowlane 1056 m<sup>2</sup>, przy drodze asfaltowej, teren uzbrojony, Torzeniec. Tel. 608 631 719

Sprzedam dom a Ostrzeszowie na ul. Łąkowej lub zamienię na mieszkanie 2 pokojowe z dopłatą. Tel. 508 239 738, 603 279 987

Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi, działka 32 ary, gm. Kępno - Mechnice. Tel. 665 051 319

Sprzedam dom wolno stojący o pow. 170 m<sup>2</sup>, usytuowany na działce z przeznaczaniem inwestycyjnym o pow. 87 arów. Nowa Wieś Ks. Tel. 607 985 522

Sprzedam grunt pod inwestycje (6,3 ha) na wzgórzu w Parzynowie, woda, prąd w granicy działki, w cenie z projektem stajni z bazą hotelową i projektem domu mieszkalnego, weselnego, cena 1 mln 799 tys. Tel. 602 955 342

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1030 m<sup>2</sup>, Myje-Potaśnia, ul. Czereśniowa, przy drodze asfaltowej i chodniku, uzbrojona, prąd, woda. Tel. 603 678 008

Sprzedam działki budowlane w Wronikopolu. Tel. 724 291 143

Sprzedam działkę w Bralinie przy trasie nr 8, powierzchnia 7000 m<sup>2</sup>, cena 95 zł netto/m<sup>2</sup> z wjazdem publicznym, pod handel-usługi, produkcję, magazyny, hale, mieszkaniówkę. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową w Marszałkach, media, woda, prąd, telefon w działce. Tel. 889 498 340

Sprzedam działkę budowlaną w miejscowości Turze o powierzchni 1047 m<sup>2</sup>. Atrakcyjna działka pod lasem. Cena 52 tys. (do negocjacji). Tel. 502 713 642

Sprzedam ziemię pod inwestycję Nowa Wieś Książęca 15, cena 18 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 607 985 522

Sprzedam atrakcyjny grunt w okolicy Ostrzeszowa o pow. powyżej 8 ha (rzeczka, las). Cena 7zł/m<sup>2</sup>. Informacje dotyczące oferty w biurze redakcji. Tel. 62 732 05 50, 505 068 124

Zamienię mieszkanie w nowym budownictwie 2 pokojowe, duża kuchnia i łazienka, środkowe, ciepłe, niski czynsz na mały domek jednorodzinny z możliwością dopłaty na terenie Ostrzeszowa. Tel. 731 044 179

## WYNAJME

Dom o pow. 70 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, C.O., garaż 20 m<sup>2</sup>, Zalesie gm. Doruchów. Tel. 604 225 686

Mieszkanie o pow. 60 m<sup>2</sup> stan bdb., ogrzewanie, ciepła woda, internet, garaż, Zalesie gm. Doruchów. Tel. 798 356 863

Ostrzeszów. Plac Borek koło Galeirii handlowej. Do wynajęcia lokal usług – handlowy o pow. 68 m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Mieszkanie w Zdunach koło Krotożyna. Tel. 669 129 307

Lokal handlowy w Rynku 32 w Kępnie, o pow. 50 m<sup>2</sup>. Tel. 502 034 952

Lokal handlowy o pow. 84 m<sup>2</sup> w Grabowie, ul. Kaliska 10. Tel. 605 952 688

Garaż murowany od 01.07 w Ostrzeszowie przy ulicy Zamkowej za Stalchemem. Tel. 603 678 008

Pomieszczenie o powierzchni 10m<sup>2</sup> na biuro, usługi itp. na ulicy Kościelnej 3 w Kępnie. Tel. 607 336 805

Lokal o pow. 30 m<sup>2</sup> lub 50 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie ul. Gen. Sikorskiego 24, pod działalność gospodarczą, sklep, biuro. Tel. 606 927 509

Komfortowe mieszkanie o pow. 50 m<sup>2</sup> w Hanulinie, duży ogród, cena 1100 zł. + kaucja. Tel. 784 478 542

Mieszkanie w Ostrzeszowie na Os. Zamkowym w pełni umeblowane i wyposażone, 28 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, balkon. Tel. 665 133 161

Mieszkanie w domu jednorodzinnym o pow. 110 m<sup>2</sup> wraz z wyposażeniem w Kraszewicach. Tel. 665 684 996

Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, piwnica, CO o pow. 70 m<sup>2</sup>, podwórce, okolice Ostrzeszowa. Tel. 697 286 732

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie o pow. 58 m<sup>2</sup>, kuch-

nia z aneksem, 2 pokoje, łazienka, piwnica, po generalnym remoncie, II piętro. Tel. 603 678 008

Poszukuję do wynajęcia 3-pokojowego mieszkania w Ostrzeszowie. Tel. 783 411 459

Mieszkanie 37 m<sup>2</sup> na I piętrze na Osiedlu Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 605 898 488

Mieszkanie o pow. 70 m<sup>2</sup>, poddasze, kuchnia, łazienka, 2 pokoje, ogrzewanie gazowe. Ostrzeszów naprzeciwko Kino Teatru. Tel. 601 251 129

Mieszkanie 2 pokojowe, kuchnia, łazienka, przedpokój, klatka schodowa, piwnica, C.O., podwórce. Tel. 697 286 732

Biura i lokale użytkowe w budynku przychodni b. Spółdzielni Inwalidów w Ostrzeszowie, ul. Powstańców Wlkp. 31. Winda, parking, różne wielkości pomieszczeń, dogodna lokalizacja, blisko centrum miast, łatwy dojazd. Możliwość dowolnej aranżacji pomieszczeń. Tel. 601 780 158

W Ostrzeszowie przy ul. Wierzbowej mieszkanie 50 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, łazienka, kuchnia umeblowana (lodówka+kuchnia ceram.+pralka+szafka), centralne ogrzewanie, miejsce parkingowe. Brak zgody na zwierzęta. Zdjęcia na OLX, ID:449235063. Tel. 501 623 030 po godz.16

Pokój we Wrocławiu blisko każdej uczelni. Tel. 663 212 475

Poszukuję do wynajęcia domu lub mieszkania dla rodziny z dziećmi w Doruchowie lub okolicy. Tel. 795 268 200

Lokal 30 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie na placu Borek naprzeciwko warzywniaka. Lokal na gabinet np. fryzjerski, kosmetyczny. Na dzień dzisiejszy przygotowany pod sklep odzieżowy. Bardzo dobra lokalizacja. Parking obok, dostępny internet oraz WC, cena 700 zł. Tel. 692 994 329

Poszukuję do wynajęcia pokoju z dostępem do kuchni i łazienki przy osiedlu na ulicy Kwiatowej w Ostrzeszowie. Tel. 721 503 966

Kawalerka o pow. 25 m<sup>2</sup> w Ostrzeszów, I piętro. Tel. 505 823 508

Garaż w Ostrzeszowie na ulicy Zielonej 8. Tel. 724 550 384

Miejsce na reklamę blisko Intermarche w Kępnie. Tel. 62 782 02 07

Plac 700 m<sup>2</sup> ogrodzony, utwardzony przy k11 w Ostrzeszowie. Tel. 504 306 287

Lokal na biuro, sklep działalność biurową i usługową o pow. 50 m<sup>2</sup>, wyposażony w CO i część socjalną w Ostrzeszowie na ul. Sienkiewicza. Tel. 784 612 920

Wydzierżawię lokal o pow. 16 m<sup>2</sup> w Rynku w Ostrzeszowie. Tel. 669 690 286

Pomieszczenia biurowe i lokale usługowe w kompleksie Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Dąszyńskiego 17. Prestiżowy budynek, znakomita lokalizacja, łatwy dojazd w centrum miasta, duży własny parking, Wi-Fi, monitoring, siedziba wielu firm. Dogodne warunki najmu. Tel. 601 780158

Mieszkanie do wynajęcia w Kępnie. Powierzchnia 45 m<sup>2</sup>, dwa pokoje, kuchnia, łazienka, stare budownictwo. Tel. 601 643 921

Mieszkanie w bloku, 2 pokoje, wolne od zaraz. Kępno. Tel. 601 147 480

Lokal o pow. 76 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie na ul. Piekary. Tel. 601 251 129

## PRACA

Zaopiekuję się dziećmi. Duże doświadczenie, opieka nad dziećmi to moja pasja, sama je posiadam:) ukończony kurs pierwszej pomocy, opiekun w żłobku, opiekun na koloniach i wycieczkach. Sumienna, pracowita, kreatywna i odpowiedzialna - to moje cechy. Tel. 726 664 025 Kępno i okolice

**Zatrudnię KIEROWCĘ W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM posiadającego prawo jazdy kategorii C+E, system pracy do uzgodnienia. Atrakcyjne wynagrodzenie. Więcej informacji tel. 693 721 746**

**ZATRUDNIMY MONTERA RUSZTOWAŃ - FORMANA DO PRACY W NORWEGII**

**Wymagania:**  
- dobra znajomość języka angielskiego  
- paragraf 46 c  
- umiejętność zarządzania pracownikami  
- organizacja pracy na rusztowaniach  
- doświadczenie  
Oferujemy:  
- stabilną pracę  
- umowa norweska oraz atrakcyjne wynagrodzenie  
**Tel: 605 909 037**

**Firma Gumar Kępno ZATRUDNI mechanika/wulkanizatora Kontakt tel. 609 692 959 lub w siedzibie firmy.**



GLT Sp. z o.o. Sp. k. to firma powstała w 2013 roku, specjalizuje się w montażu rusztowań na obiektach przemysłowych, głównym miejscem pracy jest Szwecja. Pracujemy na rafineriach, zakładach chemicznych, papierniach. W wyniku pozyskiwania nowych kontraktów na obsługę serwisową obiektów przemysłowych na 2-3 lata poszukujemy:

## MONTERÓW RUSZTOWAŃ

Oferujemy pracę na podstawie umowy o pracę w systemie 4/1, 5/2, 6/2  
Wymagania:  
- polskie uprawnienia do montażu rusztowań,  
- Szwedzkie uprawnienia do montażu rusztowań (organizujemy takie kursy)  
- mile widziany język angielski  
Pracodawca zapewnia:  
- przejazdy do/ z Szwecji  
- przejazdy do/ z pracy  
- zakwaterowanie  
- ubrania robocze/ narzędzia  
- atrakcyjne wynagrodzenie godzinowe płatne każdego 10-tego na konto w PLN

63-500 Rojów, ul. Wrocławska 45  
pon. - pt. 7:00-16:00  
**Tel. 574 240 325**  
officeglt.com.pl  
www.glt.com.pl

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez GLT Sp. z o.o., S. k z siedzibą w Ostrzeszowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 1182, 1662)".



AGRECOL Sp. z o.o. to polski producent nawozów, środków do pielęgnacji roślin, preparatów biobójczych AROX i opakowań. Działamy na rynku od trzydziestu lat i w związku z prężnym rozwojem poszukujemy pracownika na stanowisko:

### OPERATOR MASZYN

- Opis stanowiska:**
- obsługa mieszalników i urządzeń procesowych
  - obsługa linii konfekcjonujących
  - obsługa wtryskarek oraz innych maszyn do przetwórstwa tworzyw sztucznych
  - rozliczanie procesu produkcji
  - kontrola jakościowa i ilościowa produkowanych wyrobów
  - monitorowanie parametrów maszyn i urządzeń
  - identyfikowanie awarii, problemów jakościowych i zgłaszanie ich do odpowiednich służb
  - zarządzanie danymi oraz dokumentacją

- Profil kandydata:**
- mile widziane doświadczenie w branży produkcyjnej
  - mile widziana znajomość zagadnień mechaniki maszyn
  - umiejętność pracy w zespole
  - rzetelność w wykonywaniu powierzonych obowiązków
  - gotowość do pracy w systemie zmianowym

- Oferujemy:**
- zatrudnienie w stabilnej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku
  - atrakcyjne i stabilne warunki zatrudnienia
  - zatrudnienie na podstawie umowy o pracę
  - wsparcie w okresie wdrożenia, onboarding

### DOŁĄCZ DO LIDERA

Osoby zainteresowane ofertą pracy proszone są o przesłanie CV na adres: rekrutacja@agrecol.pl lub dostarczenie go na adres siedziby: Meszarny 2, 98-400 Wieruszów.  
Telefon kontaktowy w sprawie prowadzonej rekrutacji:  
- Adrian Prymas 609 730 593 - Renata Świeściak 660 439 619, +48 62 78 32 000 wew. 106.  
- Bartosz Zawadzki +48 660 479 917, +48 62 78 49 000 wew. 117  
W CV prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez AGRECOL Sp. z o.o. dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO)).”

OFERTA PRACY • OFERTA PRACY • OFERTA PRACY • OFERTA PRACY • OFERTA PRACY

Zatrudnię Ukrainki do sprzątnięcia domów/mieszkań. Praca na terenie Ostrzeszowa. Więcej informacji - napisz: chmartyna@wp.pl

Pokoje dla pracowników z Ukrainy w Kępnie. Tel: 889 143 311

Malowanie ścian od zaraz. Tel. 663 898 591

Spawanie półautomatem. Bralin. Tel. 735 955 047

Zatrudnię pracownika do montażu

stolarki okiennej. Bardzo dobre warunki pracy i płacy. Mile widziane prawo jazdy kat. B. Tel. 509 127 992

Podejmę się opieki nad osobą starszą. Tel. 782 050 092

Doświadczona Pani zaopiekuje się małym dzieckiem. Tel. 724 712 154

Kobieta 60 lat na emeryturze zaopiekuje się osobą starszą z doświadczeniem, może również ugotować, przygotować posiłek, nie paląca, dyspozycyjna, na terenie Ostrzeszowa

## Firma STAGRA – TRANS zatrudni kierowców z kat. C+E

w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.



Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147  
Chojęcin 15B, 63-640 Bralin



wa. Tel. 534 131 841, 731 044 179

Praca w Niemczech na pełen etat lakiernik proszkowy lub do przyuczenia oraz osoba jako pomocnik w słusarni i lakierni. Tel. 784 477 837

Rencista 60-lat szuka pracy, skosi trawę, pozgrabia w ogródku, posiada samochód, może zawieźć. Tel. 731 044 179

Mężczyzna lat 41 podejmie pracę, posiada uprawnienia spawacza MAG 135, dośw. w konstrukcji stalowej. Tel. 798 352 263

### MOTORYZACYJNE

Sprzedam Skoda Octavia II, 1.9, 2006 r., 5 drzwi, czarna, 321.000 km, hatchback, c.zam., wsp. kier., p.p., ABS, klim., el. szyby, el. lust., alufelgi, zarejestrowany, aktualne ubezpieczenie, przegląd cena 11400 zł. Tel. 697 124 456

Sprzedam Ford Focus C-Max 1.6 2005 r., diesel wersja Ghia, przeb. 270 tys. km., drugi właściciel w Polsce w cenie 4xalufelgi. Cena 9000 zł do uzgodnienia. Tel. 505 006 968

Sprzedam Mercedes A klasa, 2001 r., przeb. 154 tys. km., poj. 1,7 D, srebrny met., klima., podgrzewane fotele, 4 x p. p., ABS, RDS, alufelgi, bezwypadkowy, idealny stan, ks. serwis., 1 wł., zakupiony w Niemczech, opłacony i zarej., cena 6500 zł. Tel. 609 896 394

Sprzedam Citroen Berlingo 2007 r., poj. 1,4, srebrny met., benzyna. Tel. 609 658 106

Sprzedam przyczepkę do samochodu, dwuosiowa, a zarejestrowana opłacona. Tel. 601 791 792

Sprzedam Audi A4 AVANT, kombi 1,9 TDI 2001r.czarny. Cena 7,900 do negocjacji Tel. 728 982 153

Sprzedam tanio komplet kół zimowych do Opla. Tel. 724 134 558

VW POLO 1.4 75 KM, BENZ., 2004 R. 95 TYS. KM. SREBRNY MET., 3 - DRZWI, KLIMAT., EL. SZYBY, ABS, WSPOM. KIEROWNICY, CENT. ZAMEK, KS. SERWISOWA, 2 KLUCZYKI, GARAŻOWANY, CENA 10.750 ZŁ. KĘPNO TEL. 502 225 730

Sprzedam Renault Koleos 2.0 D, 2009 r., najbogatsza wersja, cena 22000 zł. Tel. 504 524 202

Sprzedam BMW 1, 2007 r., diesel, zarej., pełne wyposażenie, cena 18600 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Lexus IS 220, 2.2 D, 2007 r., bogate wyposażenie, aktualny przegląd i ubezpieczenie, cena 27.900 zł. do negocjacji, stan idealny. Tel. 784 479 090

Sprzedam Daewoo Matiz 800, 99 r., przebieg 130 tys. km., 1 wł., zarej., 2 komplety opon, cena 1500 zł do negocjacji. Tel. 600 241 532

Sprzedam Suzuki Grand Vitara, rocznik 2002, kolor srebrny, diesel. Cena 14 tys. zł. Tel. 602 336 343

Sprzedam Peugeot Partner 98 r., 1.4 benzyna+gaz. Biały. Sprawny. Stan dobry. Ważny przegląd i ubezpieczenie. Cena 1500 zł. Tel. 609 609 175

Sprzedam Renault Laguna 1.9 DCI kombi, 2002 r., 88 KW, 5 drzwiowy, srebrno szary metalik, przeb. 214.388, c.z., wsp. kierownicy, pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, alufelgi, cena 3900 zł. Tel. 693 316 570

Sprzedam Renault Megane 2004 r. 1.9 DCI, przebieg 171 tys. km., czarny, klima, ABS, el. szyby tył, przód, alufelgi, el. lusterka, radio CD, hak. Tel. 693 823 172

Kupię przyczepkę samochodową. Tel. 607 565 546

Sprzedam koła letnie do Opla Astry 13-tki, stan bdb., cena 320 za komplet. Tel. 881 727 880

Sprzedam Audi A6 C6 3.0 TDI z napędem Quattro, skrzynia Tiptronic, wersja S-Line, podgrzewane fotele S-Line, czujniki parkowania, czujnik zmierzchu, czujnik deszczu, lusterko wsteczne fotochromatyczne, elektryczne lusterka i szyby, dwustrefowa klimatyzacja, nawigacja, tempomat, ABS, ESP, ASR, system antykradzieżowy. Tel. 725 433 756

Sprzedam Skodę Felcję 99 r., 1.6 zielony met, c.z., p.p., 1 wł., cena 1100 zł. do uzgodnienia. Tel. 663 237 584

Sprzedam komplet z oponami stalowymi, firmy Kleber, zimówki 195/65 R 15. Tel. 609 636 589

Sprzedam opony letnie z felgami 155/70 R13, pasują do Daewoo Matiz, firmy niemieckiej. Tel. 784 046 647

Sprzedam Skoda Octavia 2003 r., przebieg 216 tys. km., 2.0, 116 KM, kombi, ABS, ESP, el. szyby i lusterka, c.z., cena 8500 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Toyota Avensis kombi

## AUTO NAPRAWA U KLIENTA

- naprawa hamulcy i zawieszenia

**Tel. 530 364 432**

2008 r., 1.8 benzyna, przebieg 123 tys. km., ASP, ESP, klima, el. szyby i lusterka, cena 22900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Fiata Punto II 2002 r., benzyna 1.2 8V, po wymianie sprzęgła, rozrządu, układu wydechowego, oleju, filtra, cena 4600 zł. Tel. 781 203 024, 62 730 88 88

Sprzedam opony letnie rozm. 175/65 R 14, stan bdb. Tel. 796 082 559

Sprzedam Mercedes A klasa Long 2004 r., 1.7 D z polskiego salonu, przebieg ok. 182 tys. km., cena do uzgodnienia. Tel. 692 503 118

Sprzedam Forda Fiestę 1,8 D, 2001 r., przebieg 258.380 km., cena 1900 zł. Tel. 532 596 490

Sprzedam Audi A3, 2005 r., 1.9 TDI, srebrny, 5 drzwi, klimatronik, przebieg 302.800 km., ks. serwisowa, 10 lat w jednym rękach, cena 13200 zł, ważne OC i przegląd. Tel. 500 263 752

Sprzedam Peugeota 307, 1,6 HDI, 2004 r. Tel. 696 531 030

Sprzedam opony letnie Michelin 175/65 R14, 68 zł/szt. Tel. 731 047 498

Sprzedam Suzuki Vitara 93 r., 4x4, cena 10.000. Tel. 695 627 822

Sprzedam Mercedesa A klasa, 1.4, 99 r. Tel. 668 525 505

Sprzedam koła zimowe 165/70 R14, używane, cena 350 zł. Tel. 735 708 815

Sprzedam Peugeota 3008, 2010 grudzień, szary met., stan bdb., cena 21900 zł. Tel. 669 312 677

Sprzedam Audi 80. 1,8, gaz, hak, 87 r., cena 3800 zł. Tel. 783 540 058

Sprzedam Audi A4 B7, 2006 r., sedan, 1.9 TDI, 115 KM, przebieg 187 tys., km., ks. serwisowa, 2 kluczyki, cena 21.800 zł. Tel. 697 252 103

Sprzedam Audi A3, 2012 r., sport back, 1.2 benzyna, 5 drzwi, nawigacja, alufelgi, klimatronik, przebieg 80 tys. km., cena 32.000 zł. Tel. 606 379 902

Sprzedam opony z felgami 155/70 R13, pasują do Daewoo Matiz. Tel. 784 046 647

Sprzedam skuter Yamaha i skuter Malaguti. Tel. 669 570 432

Sprzedam opony letnie 165/65 R14, na aluminiowych felgach 72x4, 2 opony 205/55 R16. Tel. 691 490 622

## M&A

### URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC
- zapewniamy odbiór własnym transportem
- płatymy najwięcej za wszystkie samochody

Kontakt:  
**NAMYSŁAKI 34**  
**Tel. 600 980 726**  
**lub 600 980 323**

## KUPIĘ KAŻDE AUTO

CAŁE LUB USZKODZONE

Odbiór własnym transportem!!!

Tel. **695 260 850**

Sprzedam Suzuki Samuraj 1,3, gaz, 95 r., sprawny, uszkodzony tył plan-deki, cena 3500 do negocjacji. Tel. 609 687 722

Sprzedam Mercedesa Sprintera Bus-Blaszak 313, 2007 r., zadbany w dobrym stanie, cena 19.000 brutto do uzgodnienia. Tel. 603 595 937

Sprzedam felgi aluminiowe z oponami do Nissan Qashqai, rozm. 16". Tel. 607 565 546

Sprzedam koła zimowe z oponami do Mercedesa. Tel. 609 636 589

Sprzedam Opel Vectra 97 r., uszkodzony lewy błotnik, 2.0 benzyna+gaz, zielony met., cena 1100 zł. do uzgodnienia. Tel. 607 434 285

### Firma zatrudni osobę na stanowisko

# TOKARZ

Bardzo dobre warunki płacy.

Więcej informacji

**Tel. 793 308 355**

### Firma Agropol Jarych z siedzibą w Mroczeniu

ZATRUDNI MĘŻCZYZNĘ NA STANOWISKO PRACOWNIK OCHRONY z grupą inwalidzką. Tel. 605 220 407

**FOREST Auto-Trans**  
LICENCJONOWANY MIĘDZYNARODOWY PRZEWOZ OSÓB ORAZ TRANSPORT TOWARÓW I AUT  
Polska Niemcy Holandia  
tel. 600 133 244  
www.forest-auto-trans.pl  
bezpiecznie, komfortowo i pod adres!

Sprzedam Skoda Yeti 2012 r. 1.4, cena 38500 zł. Tel. 512 349 918

Kupię każdego busa i osobówkę. Tel. 504 578 583

Sprzedam silnik do Opla Vectry XF, 2.0 benzyna, 16V, 98 r., kompletny, cena 500 zł, chłodnicę nową 100 zł, kolumna kierownicy 200 zł, skrzynia biegów manualna, 5-biegowa, cena 500 zł. Tel. 607 434 285

Sprzedam Skuter Makal 50, cena 1000 zł. Tel. 608 358 935

Sprzedam Peugeot partner TP 2008 r., przebieg 221 tys. km., 1.6 D, ABS, el. szyby, wsp., MP3, welur, CD, p.p., klima, cena 16.900 zł. Tel. 693 823 172

Sprzedam koła zimowe. Tel. 609 636 589

Sprzedam Toyota Avensis 2008 r., 1.8, 123 tys. km., ABS, ESP, klima, el. szyby i lusterka, c.z., cena 24900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Ford Focus 2009 r., 67 tys. km., 1.6 benzyna, ABS, ESP, el. szyby, lusterka, c.z., klima, cena 17900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Skoda Octavia kombi, 2003 r., 2.0, 116 KM, ASP, ESP, el. szyby, cena 9700 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Opel Corsa C, 1.0, 2005 r., 3 drzwi, szary met., 144 tys. km., klima, cena 6700 zł. Tel. 691 490 622

Sprzedam opony letnie rozm. 155/70 R13 RP200 Diament, pasują do Daewoo Matiz. Tel. 784 046 647

Sprzedam Opel Astra III, 2007 r., po lifcie, 1.9 CDTI, zarez, stan bdb., przebieg 195 tys. km., ks. serwisowa, cena 12500 zł. Tel. 697 247 014

Sprzedam hak do Renault Megane (70 zł). Tel. 664 482 503.

Sprzedam Forda Fiestę 96 r., 1.3, opłacony do lipca 2019, stan dobry, cena 1700 zł. Tel. 508 600 992

Sprzedam Seat Ibiza 2000 r., 1.9 SDI, czarny met., 4xp.p., cena 4200 zł. Tel. 665 521 506

Sprzedam hak do Renault Megane. Tel. 664 482 503

Sprzedam Daewoo Lanos 99 r., benzyna+gaz, hak, cena 2200 zł. Tel. 608 750 957

Sprzedam opony zimowe z felgami. Tel. 609 636 589

Sprzedam VW Caddy, ciężarowy 1.6 TDI, 2014 r., przebieg 185 tys., km., klima, podgrzewane siedzenia, czujnik cofania, hak, 5l/100. Tel. 797 750 392

Sprzedam komplet kół + felgi aluminiowe, opony zimowe 175/65 R13 do opła corys. Tel. 664 482 503

Sprzedam Citroen C3, 2006 r., 1.4 D, przebieg 140 tys., aktualny przegląd i ubezpieczenie. Tel. 785 982 243

Sprzedam VW Turan 1,9 TDI, 2005 r., srebrny met., przebieg 215 tys.

km., zadbane, cena 15.000 zł. Tel. 606 622 793

Sprzedam Poloneza Atu 1998 r., cena 1500 zł. Tel. 691 327 170

Sprzedam koła 165/65 R14. Tel. 500 819 177

Sprzedam felgi stalowe do VW 5 oraz kierownicę kompletną do Golfa V. Tel. 607 106 694

Sprzedam Opel Astra III 2007 r., 1.9 CDTI, cena 12900 zł, zarez., opłacony. Tel. 697 247 014

Sprzedam koła zimowe do Mercedes firmy Kleber 195/65 R15. Tel. 609 636 589

Sprzedam Toyota Yaris 2009 r., 1.4 D, 6-biegów, stan bdb., cena 15000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam felgi z oponami 124 lub zamienię na felgi do modelu A klasa. Tel. 668 525 505

Sprzedam Renault 9, 83 r., 1.4, przebieg 130 tys. km., złoty met., cena 1800 zł. Tel. 62 730 46 74

Kupię stare motory i motorowery w całości lub w częściach z dokumentami lub bez. Tel. 603 715 322

Kupię każde auto w najwyższej cenie. Tel. 514 681 691

Sprzedam VW Turan 1,9 TDI, 105 KM, 2006 r., czarna perła, wsp., c.z., klimatronik, el. szyby, el. lusterka, 8xp.p., tempomat, ABS, radio zmiennarka, skóra, cena 17.500 zł do negocjacji. Tel. 785 587 903 lub 785 231 582

Kupię każdego busa. Tel. 511 686 142

Sprzedam dużo części do Jelcza (ciężarowy). Tel. 600 706 545

Kupię każde auto stan obojętny. Tel. 660 684 212

Sprzedam koła z oponami zimowymi firmy Kleber 195/65 r 15. Tel. 609 636 589

Sprzedam Skoda Oktawia 2003 r., 216 tys. km., 2.0 benzyna, 116 KM, kombi, ABS, ESP, el. szyby, klima, immobilizer, c.z., cena 8400 zł. Tel. 603 929 390

Sprzedam Toyota Avensis kombi, 2008 r., 1.8, 123 tys. km., ABS, ESP, klima, el. szyby i lusterka, immobilizer, c.z., cena 22900 zł. Tel. 603 929 390

Sprzedam Suzuki Viatra 98 r., 116 tys. km., 1 wł., zadbane, cena 9300 zł. Tel. 603 929 390

Sprzedam Opel Meriva 2004 r., 1.7 TDI, 5500 zł. Tel. 721 921 666

Sprzedam Skuter, zarejestrowany, cena 1200 zł. Tel. 721 921 666

## SPRZEDAM

2 paczki pampersów dla osoby dorosłej i 2 paczki podasek Sena. Tel. 692 361 686

Maliny ekologiczne. Książenice, cena 15 zł/kg. Tel. 518 634 353

Łupiarke hydrauliczną do drzewa. Tel. 668 521 532

Wózek inwalidzki w bdb. stanie. Tel. 692 361 686

Małtańczyki. Tel. 501 636 357

Łóżko piętrowe IKEA, cena 500 zł. Tel. 609 371 540

Drewno kominkowe i opałowe. Tel. 721 598 809

Króliki: kalifornijski, nowozelandzki czerwony, czarny podpalany, wiekański niebieski. Tel. 609 539 643

Kaczki i kurczaki z wolnego wybiegu, żywno paszami naturalnymi. Tel. 695 468 628

TKANINĘ MEBLOWĄ 20 WAŁKÓW TANIO, KĘPNO. TEL. 502 225 730

Tanio okna nowe 1135x1165 - 1 szt., 1200x1115 - 4 szt., 1750x1460 - 1 szt., 2000x1000 - 1 szt., używane 1460x900x1000 x850 - 1 szt. Tel. 600 327 293

Rolety zewnętrzne - złoty dąb wys. 1460x1200 - 4 szt., beżowa wys. 1460x1710 - 1 szt., inne akcesoria okienne. Tel. 600 327 293

Szklarnię rozm. 3,2/4,5, konstrukcja stalowa, cena 300 zł. Tel. 667 931 326, 62 730 46 10

Wózek głęboki, gondola, 100 zł. Tel. 695 910 482

Króliki Termondzkie białe 12 zł/kg. Tel. 693 461 166

Zestaw startowy do gry w tenisa - siatka do tenisa WILSON STARTER TENNIS NET 10'3M, cena 450 zł. Tel. 695 910 482

Deski sosnowe i dębowe suche. Tel. 667 522 365

Rakiety tenisowe, cena 150 zł, firmy Wilson. Tel. 603 524 017

Betoniarkę, 1000 zł (do negocjacji). Tel. 502 724 483

Rower elektryczny w dobrym stanie, cena 900 zł. Tel. 601 147 408

Drewno opałowe sosna, pocięte, polupane. Tel. 665 735 775

Silnik elektryczny 11 KW. Tel. 62 731 11 69

Okazyjnie sprzedam tapczan + 2 fotele, brąz + beż, cena 300 zł. Tel. 691 327 170

Ławę szklaną, metalową IKEA 118x78x50. Tel. 608 637 568

Krzeselko do karmienia dziecka 40 zł, wózek dla lalki, rolki dziewczęce rozm. 33 z kaskiem. Tel. 603 041 731

Książki do Religii od kl. 2-4 szkoły p. nr 2 w Ostrzeszowie, ks. do Religii od kl. 5 szkoły podstawowej Rojów. Tel. 721 529 197

**OKNA WIELOWIEŚ**  
OKNA DRZWI GRZEJNIKI  
NOWE ORAZ Z DEMONTAŻU  
tel. 62-785-52-34, 516-526-534, 731-325-495

**Ocieplanie budynków**  
WYCENA GRATIS  
Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru  
Docieplanie stropodachów  
ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego  
Tel. 600 977 623

Papuzki faliste, parka, z klatką. Tel. 667 331 862

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Nowe okna Velux, wym. 66x118, atrakcyjna cena. Tel. 783 201 507

Króliki. Tel. 725 477 553

Komplet, sofa + 2 fotele, welur, rozkładany, stan bdb. Tel. 601 442 592

Orbitrek wielofunkcyjny. Tel. 697 649 641

Meble do jadalni w komplecie lub oddzielnie, komoda, witryna, półka witryny, stół + 4 krzesła. Tel. 783 661 406, 691 106 650

Owczarki kaukaskie. Tel. 512 349 918  
Szczeniaki Shih tzu, sunia. Tel. 512 349 918

Kombinezon motocyklowy + 2 kaski. Tel. 697 986 130

Meble, biurko, komin, mała komoda, cena za szt. 100 zł, stan bdb. Tel. 609 912 998

Sprzedam komplet wypoczynkowy beżowo-brązowy, cena 350 zł., meblościankę 2,5 m, cena 250 zł. Tel. 691 327 170

Papuzki faliste z klatką, cena 150 zł. Tel. 667 143 711

Sofę + 2 fotele. Tel. 502 986 691

Silnik elektryczny 10 kw. Tel. 609 687 722

Rower damski z silnikiem spalinyowym marki Sachar na 26" kołach. Tel. 784 046 647

Piec CO, używany, 5-tka, zasypowy w ciągłym użytkowaniu + dmuchawa i sterownik. Tel. 530 013 169

Bojler 150, przechodzony piec. Tel. 667 331 862

Drewno kominkowe i opałowe. Tel. 721 598 809

Telewizor 32", płaski HDMI, dekoder DVB-T. Tel. 600 839 271

Drzwi pokojowe, lewe, szer. 90 cm, jasny dąb, przeszklone. Tel. 600 839 271

Rower damski z silnikiem spalinyowym marki Sachar na kołach 26". Tel. 784 046 647

Umywalkę 50 cm z nogą, 2 fotele finka, talerz satelitarny. Tel. 667 224 987

Rower Maxim 28, przerzutki w pia-

ście w bdb. stanie. Tel. 880 860 495

3 kanapy z ekoskóry, nowe. Tel. 535 927 660

Plot z rozbiórki betonowo-drewniany 20 przęsł, cały betonowy 7 przęsł. Tel. 501 262 126

Wózek elektryczny. Tel. 783 416 340

Drzwi wewnętrzne, białe, używane, cena 60 zł. Tel. 781 738 258

Drzwi pokojowe, prawe i lewe, cena 60 zł. Tel. 735 708 815

Telewizor 55", srebrny, wolo stojący, cena 300 zł. Tel. 669 215 857

Fotelik rowerowy dla dziecka, spacerówkę i fotelik samochodowy. Tel. 600 640 413

Meble kuchenne, używane, cena 500 zł, stan bdb., zmywarka Bosch, cena 200 zł, piekarnik+plyta gazowa na szkle, cena 150 zł. Tel. 669 933 499

Rower damski holenderski z przerzutkami na kołach 28". Tel. 784 046 647

Nową szafkę budowlaną do prądu. Tel. 608 637 568

Buciki dziewczęce, czerwone 22 i 25, sukienki na około 2-3 latka. Tel. 695 114 581

Stół owalny, rozkładany+6krzesel. Tel. 697 649 641

Drewno opałowe. Tel. 788 168 535

Łupiarke hydrauliczną do drewna. Tel. 668 521 532

Wciagarke sufitową, ręczna łańcuchowa. Tel. 668 521 532

Sprężarkę 2 tłokową, niekompletną. Tel. 690 667 603

Pianino ze świecznikami i rzeźbą. Tel. 881 358 992

Maszyny masarskie, kuter 15 l. Tel. 507 823 100

Pianino Calisia. Tel. 784 465 087  
Rowery używane męskie i damskie, górale. Tel. 603 523 113

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 511 686 142

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Grzyby suszone, podgrzybek, prawdziwek. Tel. 533 747 677

Drewno kominkowe, suche. Tel. 508 268 250

Zegar w zabudowie drewnianej, kominkowy, stojący, nakręcany. Tel. 696 264 300

Antyki tanio sprzedam pianino, stół, i inne. Tel. 602 878 515

Wózki widlowe sprawne technicznie Toyota gaz udźwig 2,5 tony, cena 13000 zł, Balkanar diesel udźwig 3,5 tony, cena 19.000. Bobrowniki. Tel. 601 550794

## ROLNICZE

Sprzedam króliki. Tel. 884 085 349

Sprzedam żyto, silnik el., dmuchawę do zboża. Tel. 669 469 095

Sprzedam kolumnę kierownicy do C-360. Tel. 796 082 559

Sprzedam śrutownik bijakowy, silnik 11 kW. Tel. 693 897 843

Rozsiewacz Amazone ZAF-603 2, tarczowy, stan bardzo dobry, cena 1800 zł. Tel. 665 379 753

Sprzedam słomę w kostce. Tel. 600 050 751

Kupię przyczepę wywrotkę rolniczą kaczka. Tel. 724 463 247

Sprzedam talerzówka 1.8 m z wałkiem, mieszalnik pasz 1000 kg, śrutownik 11kW ssąco-tłoczący z węzami. Tel. 691 320 497

Sprzedam worki na zboże. Tel. 788 168 535

Sprzedam dzikie króliki. Tel. 609 687 722

Dwukółkę na kołach 20. Oś oryginalna od stara 25. Dł. 2,5 m. Cena do uzgodnienia. Tel. 518 535 861

Sprzedam silnik el. 9,5 KW, obroty 720/1400. Tel. 609 687 722

Sprzedam przyczepę do okrągłych bali i gruber ścierniskowy z wałem, maszyny mało używane. Tel. 785 755 645

Sprzedam przyczepę rolniczą 3,5 tony, plug do podorywki i do orki, ładowacz czeski UNHZ 500, kultywator 16 żebyowy, 3 radelka ciągnikowe. Tel. 667 440 028

Sprzedam łubin gorzki. Tel. 885 340 423

Sprzedam 15 bali słomy gm. Czajków. Tel. 669 066 690

Sprzedam przyczepę sztywną bez prawa rejestracji, cena 2200 zł., plug 3-skibowy i 5-skibowy, cena 700 zł, silnik Poznaniak 1600 zł, dmuchawa do zboża niem., 18 rur, cena 1500 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam siewnik do zboża 2,5 m z broną. Tel. 62 731 11 69

Sprzedam śrutownik ssąco-tłoczący, mieszalnik 1000 kg., polski oraz rozsiewacz nawozów 2 talerzowy 700 kg. Tel. 691 320 497

Sprzedam siewnik Poznaniak. Tel. 693 062 685

Sprzedam plug 3 skibowy Grudziądź, kultywator szer. 2,80 m z bronami, brony ciężkie 5-tki, przyczepa wywrotka, motor el. 10 kW, śrutownik Bąk z silnikiem, ciągnik 40 z silnikiem 60-tki. Tel. 691 462 664

Sprzedam części do spycharki DT. Tel. 885 340 423

Sprzedam silnik el. + dmuchawa do zboża. Tel. 609 469 095

Sprzedam przyczepę D-732 wywrotka, zarej., opłacona lub D-45 wywrotka z papierami, dmuchawę do zboża z silnikiem 7 KW. Tel. 665 067 076

Sprzedam śrutownik ssąco-tłoczący 11 kW oraz mieszalnik 1200 kg. + zasobnik na zboże 500 kg., w oryginale, mało używany. Tel. 697 960 153

Sprzedam agregat ścierniskowy szer. 3 m, cena 5100 zł, sortownik i taśmociąg do ziemniaków. Tel. 608 768 354

Kupię maciory i knury, tuczniaki oraz bydło odbiór i płatność na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam kombajn zbożowy Class Senator. Tel. 782 808 294

Sprzedam przyczepę rolniczą 3-tarczową, wywrotka, zarej., ubezpieczona, cena 4200 zł. Tel. 501 262 126

Sprzedam dmuchawę do zboża, kompletną oraz silnik elektryczny 10 kW. Tel. 609 687 722

Sprzedam kombajn zbożowy Class z sieczkarnią, silnik 6-cylindrowy. Tel. 690 667 306

Sprzedam plug 4-skiobowy obrotowy, plug 5-skiobowy, podajnik do słomy. Tel. 62 760 70 90 po 20.00

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, polską w dobrym stanie. Tel. 725 721 258

Sprzedam przyczepę 3,5 tony. Tel. 721 598 809


Sprzedam siano w kostkach, zbiór tegoroczny. Tel. 504 839 180

Sprzedam przyczepę samozbiierającą, cyklop. Tel. 781 632 016

Sprzedam kultywator ciągnikowy, szer. robocza 2,50 m. Tel. 603 994 403

Sprzedam ładowacz UNHZ 500, plug do podorywki i przyczepa sztywna, owca kameruńska. Tel. 667 440 028

Sprzedam Zetor 5718, cena 10500, stan bdb., agregat uprawowy 2,40,



## CENTRALA NASIENNA

### Ostrzeszów

OFERUJE:

- **JĘCZMIENŃ OZIMY:** Zenek, Quadriga, KWS Kosmos, Gloria, Concordia
- **PSZENICA OZIMA:** Arkadia, Julius, Bosporus, Hondia, Wilejka, Emilio
- **PSZENŻYTO OZIME:** Avokado, Belcanto, Rotondo, Trapero, Fredro, Meloman, Orinoko, Sekret, Octavio
- **ŻYTO OZIME POPULACYJNE:** Dankowskie Skand, Dankowskie Rubin, Dankowskie Granat, Dankowskie Diament
- **ŻYTO MIESZAŃCOWE:** Tur F1, SU Performer F1
- **ŻYTO PRZEWÓDKOWE:** Bojko

**Zapraszamy do zakupu poplonów, traw, ziemniaków sadzeniaków oraz innych artykułów do produkcji rolniczej i ogrodniczej.**

**Oferujemy również szeroką gamę środków ochrony roślin oraz higieny, nawozy, folie, sznurek, nasiona i narzędzia ogrodnicze itp.**

CN Ostrzeszów,  
ul. Wieluńska 1  
Tel: 62 730 26 78, 663 485 747,  
609 046 859

2 waliki cena 1700 zł, przyczepa sztywna bez prawa rejestracji cena 2000 zł, przyczepa sztywna zarejestrowana 3300 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam ciągnik Ursus C-328 przerobiony na C-330. Tel. 730 389 635

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy,

polski w bdb. stanie, garażowany, nowe opony, cena 2700 do negocjacji. Tel. 693 827 931

Sprzedam przegrabiarko-zgrabiarkę, 7-gwiazdowa. Tel. 792 238 720

Sprzedam zgrabiarkę do siana, karuzelową 3 m. Tel. 601 704 843

Sprzedam Zetor 5911 miękki przód, wsp. kierownicy, stan bdb. z ładowaczem TUR. Tel. 665 172 689

Kupię oponę 11/28 do T-25, używaną do dalszego użytku. Tel. 607 907 848

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 7,5 kW lub osobno. Tel. 732 442 545

Sprzedam beczkowóz Metrozet, poj. 4,5 tys. litrów. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam plug 5-skiobowy do podorywki, nowy typ Grudziądż. Tel. 880 783 071

Sprzedam słomę w balotach. Tel. 504 839 180

Sprzedam ciągnik C-355 po remoncie silnika, skrzyni biegów i przedniego zawieszenia, nowe opony, zarj. opłacony. Tel. 601 397 064

Sprzedam pszenżyto i żyto. Tel. 725 057 577

Sprzedam siewnik do kukurydzy Becker z dozownikiem nawozu, 4 rzędowy, plug 3-skiobowy Rabeberk z zabez. non stop, prasa rolująca Vicon 187. Tel. 665 067 076

Sprzedam tylną burtę do rozrzutnika typu Brzeg. Tel. 607 907 848

Sprzedam ciągnik Ferguson MS 92 r., siewnik poznaniak, waga do żywca 1 tonowa. Tel. 605 952 031

Sprzedam przegrabiarkę 7-gwiazdową. Tel. 792 238 720

Sprzedam siewnik nawozowy, brony 5, przyczepa jednoosiowa, wywrotka. Tel. 725 336 109

Kupię maciory 2,5 zł/kg, knury, tuczniaki oraz bydło, odbiór i płatności na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam wiejnię do zboża. Tel. 513 973 287

Sprzedam śrutownik Bąk do mieleńia zboża, 7,5 KW. Tel. 722 314 540

Sprzedam zbiornik na paszę 8 ton. Tel. 730 389 635

Sprzedam ciągnik C-330, 83 r., Tel. 695 465 951

Sprzedam siewnik Poznaniak 3 m, nowy typ na docisku, przekładnia olejowa. Tel. 691 320 497

Sprzedam rozsiewacz nawozów 700 kg., zachodni, dwu-talerzowy w oryginale. Tel. 691 320 497

Sprzedam rozrzutnik 10 tonowy, prasę zwijającą Rivera. Tel. 735 708 836

Sprzedam tylne opony do 30, cena 200 zł. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam kultywator ciągnikowy mało używany szer. 2,40 m. Tel. 603 994 403

Sprzedam korpus tylnego mostu, ciągnik C-360. Tel. 605 310 803

Sprzedam rozrzutnik Fortszmit 10 tony. Tel. 781 501 025

Sprzedam plug 2-skiobowy. Tel. 693 775 490

Sprzedam rozsiewacz nawozów 2 talerzowy, poj. 600 kg., Rauch. Tel. 888 807 854

Sprzedam przyczepę rolniczą Autosan, wywrotka, ład. 4 tony. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam mieszankę paszową ok. 5 ton, cena 700 zł. Tel. 697 468 205

Sprzedam 2 paśniki do prosiąt, nierdzewne. Tel. 62 731 21 57

Sprzedam tylny korpus mostu C-360 Ursus, cena 730 zł. Tel. 605 310 803

Sprzedam chłodnię stacjonarną do mleka poj. 420 l. Tel. 518 427 285

Sprzedam przyczepę zbierającą Mengele. Tel. 667 189 818

INTELIGENTNE :)  
**STRONY INTERNETOWE**

**ANIMACJE VIDEO**  
WWW.INTROKREATOR.PL

**GRAFIKA**

AGENCJA KREATYWNA  
CZYMŚT OF WROBEL  
**606 638 607**

[www.creatywny.pl](http://www.creatywny.pl)  
[www.epraktycznie.pl](http://www.epraktycznie.pl)  
[krzysztof@epraktycznie.pl](mailto:krzysztof@epraktycznie.pl)

Sprzedam ciągnik C-328, rozsiewacz do nawozu lejowy, cyklop czeski i silnik elektryczny 7,5 V. Tel. 724 824 953

Sprzedam noże, bijaki do śrutowników polskich i zagranicznych. Tel. 723 424 458

Przyjmę nieodpłatnie przepalony, zużyty, przerepracowany olej. Tel. 723 424 458

Kupię przekaźnik do kopaczki 2 rzędowej. Tel. 505 353 516

Kupię jałówki użytkowe i hodowlane, cielność 6-7 miesięcy. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Kupię siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, talerzówkę, glebogryzarkę, sadzarkę dwurzędową. Tel. 62 731 53 59

Kupię wszelkie ciągniki i maszyny rolnicze, rozrzutniki i przyczepy oraz bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

Kupię stare ciągniki Zetor 25, Ursus 325, Ursus 328 lub maszyny rolnicze. Tel. 518 248 948

Kupię maszyny rolnicze. Tel. 515 710 848

Kupię owijkę, glebogryzarkę, talerzówkę, kosiarkę, ładowacz Troll, agregat. Tel. 797 513 264

**NAUKA**

**POMOC W PISANIU I REDAGOWANIU PRAC ZALICZENIOWYCH, LICENCJACKICH I MAGISTERSKICH. TEL. 694 665 070**

Korepetycje oraz tłumaczenie ustne z j. niemieckiego, Ostrzeszów, Kępno, możliwy dojazd. Tel. 62 730 26 52

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 576 332 966

Korepetycje z matematyki. Tel. 881 396 173

Korepetycje z j. angielskiego dla dzieci i dorosłych, przygotowanie do matury lub egzaminu gimnazjalnego. Tel. 732 584 383

Nauka gry na pianinie oraz lekcje śpiewu i emisji głosu. Tel. 694 341 423

Korepetycje, tłumaczenia j. angielski, hiszpański, korespondencja. Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 500 794 781

Korepetycje z j. niemieckiego.gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091

**MATRYMONIALNE**

Kawaler 46 lat, bez nałogów pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wieku 35-53 lat, która pragnie założyć stały, szczęśliwy związek - rodzinę. Tel. 887 875 933 po 18, janusz196@o2.pl

**KUPIĘ**

Wszystko co stare i wojskowe odznaczenia, odznaki, medale, szablę. Tel. 694 972 047

**FIRMA WAWRZYŃIAK PROWADZI**

**SKUP ZBÓŻ ZE ZBIORÓW 2019**

**W MAGAZYNACH W LUBCZYNIE I W RYŃCU**

**PO NAJWYŻSZYCH CENACH**

**W REGIONIE. Tel. 62 760 34 13**

**ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN**

**NAWOZY**

**◆ OPAŁ**

**◆ PŁYNNĄ FORMUŁĄ NA SKUKCES RSM S**

**MATERIAŁ SIEWNY, FOLIA DO SIANOKISZONEK, sprzedaż SIATKI DO SŁOMY, SZNUREK ceny promocyjne**

**Zdzisław Talaga Zalesie 10, tel. 62 731 55 05, 62 731 57 34**

**AGRITO**  
Monika Świtała

**Topola Wielka, ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGDZICE**

**Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358, 519 547 593, 605 898 451**

**Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku**

**Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku**

**Szybka płatność, możliwość odbioru**

**Usługa suszenia, usługa magazynowania**

**Ogłoszenie drobne SMS**

**Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:**

**71480 (1 emisja)** - koszt SMS-a 1 zł + VAT

**73480 (3 emisje)** - koszt SMS-a 3 zł + VAT

**79480 (3 emisje, tłustym drukiem)** - koszt SMS-a 9 zł + VAT

**91900 (3 emisje, w ramce)** - koszt SMS-a 19 zł + VAT

**UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).**

Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102. Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków. W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego. Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

**MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:**

- Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
- Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
- Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

**UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.**

# W oczekiwaniu na pierwszy skalp

Do przerwy 0:3. Cudu jak w finale Ligi Mistrzów z 2005 roku ze Stambułu nie było i finalnie Zefka Kobyla Góra przegrała z Astrą Krotoszyn 1:4 w ramach III kolejki klasy międzyokręgowej. Na osłodę pozostaje honorowe trafienie Fabiana Ponitki, który wykorzystał centrę Błażeja Ostrego z rzutu rożnego.

Pod górkę wiedzie się podopiecznym Grzegorza Sajewicza na początku sezonu. Zespół będący w trakcie diametralnej przebudowy ponownie na swoim obiekcie zmuszony był przelknąć porażkę, tak samo ohydny w smaku jak odrażający antybiotyk z czasów dzieciństwa. Beniaminek po raz pierwszy skapitulował w 11 minucie. Po dośrodkowaniu z prawej flanki piłka minęła dwójkę walczących o nią zawodników i spadła pod nogi Mikołaja Lewandowskiego, który prostopadłym strzałem wyprowadził krotoszyński team na prowadzenie 1:0. Miejscowi ustępowali gościom praktycznie w każdej formacji, czego efektem była indywidualna postawa Łukasza Budziaka, zawodnik z dziesiątką na plecach wjechał na luzie w przeciwne pole karne i zagrał wzdłuż piątego metra do niepilnowanego Adama Staszewskiego,



a temu nie pozostało nic innego jak podwyższyć prowadzenie na 2:0. W doliczonym czasie pierwszej odsłony po centrze Szymona Polowczyka z narożnika o strzał z "dyńki" pokusił się Mateusz Mizerny, interweniujący Łukasz Walczak co prawda początkowo złapał piłkę, lecz w niewyjaśniony sposób wypluł ją pod nogi Staszewskiego, który mógł celebrować drugie trafienie w odstępie kwadransu.

Po przerwie widzieliśmy zupełnie odmiennych kobylogórzan, choć tak duża strata od odrobienia odbiła na nich swoje piętno. W 50 minucie Błażej Ostry zagrał krótko na dwudziesty metr do Fabiana Ponitki, ale prostopadłe uderzenie grającego z osłabieniem minęło lewy słupek bramki. Po chwili nowy nabytek

z Trębaczowa uruchomił tego samego kolegę górnym podaniem na skraj szesnastki, lecz Fabian zamiast skończyć całość strzałem szukał na pamięć wsparcia, które zostało daleko w tyłach. Ostry pokusił się także o centrę ze stałego fragmentu gry na wysokości szesnastki, lecz czujnie wbiegający na zamknięcie Jędrzejewski w niewygodnej pozycji przymierzył obok prawego słupka. Na kwadrans przed końcem młodsi z braci Ponitków nie popisał się bijąc w mur z rzutu wolnego na osiemnastym metrze. Swoje winy odkupił w 83 minucie, kiedy to wykorzystał wrzutkę Ostrego z kornera i strzałem głową z najbliższej odległości zmniejszył rozmiar porażki na 1:3. To jednak nie koniec, bowiem w trzeciej minucie doliczo-

nego czasu gry w polu karnym kobylogórzan błysnął Dariusz Reyer i wykorzystując dośrodkowanie od Polowczyka zdobył czwartą bramkę dla przyjezdnych. - Nie wyszliśmy z szatni, gdzieś tam w głowach mieliśmy brak kluczowych zawodników i to chyba zacydowało - powiedział Grzegorz Sajewicz, trener Zefki. - Szkoda, że tak łatwo podaliśmy się w tej pierwszej połowie, przez to straciliśmy trzy bramki. Po przerwie wyszliśmy zdecydowanie pewniej, tak jak sobie powiedzieliśmy, próbowaliśmy to grać i rzeczywiście prowadziliśmy grę.

Gdy mecz dobiegał końca w bramie wejściowej doszło do niemiłych scen. Odpowiedział za niekulturalne zajście są chuligani żużlowego klubu Start Gniezno wracający okrężną drogą

z Ostrowa Wielkopolskiego. Zaczaili się oni bowiem na wychodzących przedwcześnie ultrasów krotoszyńskiej Astry i doszło do dwuminutowej jatki. W tym czasie w znajdującym się nieopodal sklepiu klubowym czas mile spędzały całe rodziny z dziećmi, więc dla powodów nie innego jak kilka słów pogardy. Jeśli chcą robić trzodę, niech robią ją u siebie, a nie na neutralnym terenie psując spokojną, sportową atmosferę. **Sebastian Gołdyn**

**Składy:**  
 Zefka - Walczak, Jurkowski, Barański, Ostry, Ponitka, Nasiadek, Jędrzejewski, Wiatrak, Góra, Przybył, Gretkiewicz  
 Astra - Błaszczak, Janowski, Olejnik, Mizerny, Staszewski, Budziak, Polowczyk, Reyer, Schneider, Juszczyk, Lewandowski

# Betka bohaterem Rogaszyc

KS Rogaszyce pokonał u siebie Pogoń Trębaczów 1:0 w spotkaniu II kolejki klasy A grupy 4. Bohaterem spotkania został Przemysław Betka po wzorowo wykonanej akcji sam na sam, przyjezdni natomiast kończyli mecz w osłabieniu, bowiem drugą żółtą, a w konsekwencji czerwoną kartkę ujrzał Jakub Kowalik.

Dwudziestu chłopów w polu, a sytuacji podbramkowych jak na lekarstwo. Tak w skrócie powinno się scharakteryzować pierwszą odsłonę niedzielnego boju w Rogaszycach. Walka w środkowej strefie tak zaabsorbowała obie strony, że bramkarze nadzwyczajnie w świecie mogliby zaryzykować i wyjść na chwilę, by na ochłodę uraczyć się zimnym szejkiem z odrobiną lodu. O dziwo jednak w tym całym ferworze udało się napocząć na wynik spotkania w 8 minucie, a stało się to udziałem Przemysława Betki. Zawodnik z piętnastką na plecach opanował podanie z głębi pola i w sytuacji sam na sam posłał piłkę pod nogami składowego się do parteru Arkadiusza Pawłowicza. Bliższe pół godziny później Jakub Kowalik pokręcił w po-



lu karnym defensywą miejscowych, a gdy koledzy prosili się o strzał ten zrobił jeszcze jeden zwód do środka i huknął z kilku metrów w poprzeczkę. Tuż przed przerwą niepozorne uderzenie Mateusza Wawrzynowicza z dystansu sprawiło goalkeeperowi nieoczekiwane problemy, które zakończyły się wywalceniem rzutu rożnego. Z kornera o dobre dośrodkowanie pokusił się Bartłomiej Guzenda, a kończący sytuację strzałem głową Miłosz Zgarda posłał gałę obok prawego słupka.

W 48 minucie Pogoń mając stały fragment gry na dwudziestym metrze wykonała go najgorzej jak mogła, na ich szczęście w polu kar-

nym czuwał Grzegorz Jasiak, lecz z jego próbą z kilku metrów poradził sobie interweniujący Andrzej Nasiadek. Z narożnika zagrożenie kontynuował Kowalik, ale wychodzący w powietrze do centry Kacper Cecota o milimetry minął się z futbolówką. Te optymistyczne akcenty wlały wiarę w serca gości, którzy zdali sobie sprawę, że remis jest tu środkiem do wyciągnięcia. Na potwierdzenie tych słów indywidualny rajd prawą flanką skomponował Jacek Henrych, ale na skraju pola karnego tak czysto jak się tylko da powstrzymał go Kamil Głowiak. Chwilę później z szesnastki dalszego słupka prostopadłym strza-

łem szukał wprowadzony Mariusz Jasiak, ale cało z opresji wyszedł Nasiadek łapiąc gałę na raty. W odpowiedzi na trzydziestym metrze udany pressing założył Zgarda, rozciągnął akcję na lewe skrzydło do Przemysława Dolaty i choć próba dogrania w okolicy dziesiątego metra została zgazona to finalizacja przypadła Pawłowi Drobczyńskiemu, który choć soczystym kropnięciem przeniósł piłkę nad aluminium to i tak zebrał oklaski od miejscowych sympatyków. W 68 minucie w fizycznej walce o wyjście oko w oko z Pawłowiczem ucierpiał Wawrzynowicz, sędzia przyznał Rogaszycom prawo korzyści i Zgardzie

do spółki z Dolatą udało się nawet wpuścić ratującego goalkopera w maliny, lecz w sukurs dobiegł defensor i ofiarnym wślizgiem zablokował futbolówkę zmierzającą do "pustaka". Pięć minut później wrzutka Guzendy z rzutu rożnego padła łupem nabiegającego na krótki słupek Wawrzynowicza ale kontrujące uderzenie głową było minimalnie niecelne. Do końcowego gwizdka Trębaczów nic ciekawego już nie był w stanie zaprezentować, jedynie Kowalik wpisał się niechlubnie w protokół po otrzymaniu od arbitra czerwonej kartki. Po drugiej stronie w doliczonym czasie Drobczyński zamknął podanie górne od Wawrzynowicza, lecz w stu procentowej sytuacji przymierzył obok prawego słupka.

**Sebastian Gołdyn**

**Wyjściowe składy:**  
 Rogaszyce - Nasiadek, Zgarda, Głowiak, Witek, Drobczyński, Gawłowski, Guzenda, Betka, Wawrzynowicz, Mielcarek, Dolata, Trębaczów - Pawłowicz, Kozłowski, Piekarski, Cecota, Kowalik, Ignasiak, Kromka, Jasiak, Grzegorek, Łydko, Potoniec

## IV LIGA

|                                  |           |
|----------------------------------|-----------|
| Centra Ostrów W. - Poznań        | 6-2       |
| Koło - Leszno                    | 0-4       |
| Międzychód - Swarzędz            | 2-1       |
| Września - Ostrzeszów            | 2-1       |
| Trzcianka - Lwówek               | 3-0       |
| Nowe Skalm. - Ostrovia Ostrów W. | 3-0       |
| Kórnik - Gołuchów                | 0-2       |
| Opatówek - Tarnowo Pod.          | 1-1       |
| Kościan - Kępno                  | 1-1       |
| 1. Pogoń Nowe Skalm.             | 4 12 19:4 |
| 2. LKS Gołuchów                  | 4 12 12:0 |
| 3. Centra Ostrów Wlkp.           | 4 10 11:5 |
| 4. Unia Swarzędz                 | 4 9 15:5  |
| 5. Victoria Września             | 4 9 10:4  |
| 6. Tarnovia Tarnowo Pod.         | 4 8 6:4   |
| 7. Stainer Polonia Leszno        | 4 7 15:6  |
| 8. Victoria Ostrzeszów           | 4 6 6:5   |
| 9. Pogoń Lwówek                  | 4 6 3:4   |
| 10. Polonia Kępno                | 4 5 7:8   |
| 11. Lubuszanie Trzcianka         | 4 5 4:5   |
| 12. Obra 1912 Kościan            | 4 4 5:9   |
| 13. Warta Międzychód             | 4 3 5:8   |
| 14. Kotwica Kórnik               | 4 3 7:12  |
| 15. Winogrody Poznań             | 4 3 5:20  |
| 16. KS Opatówek                  | 4 1 1:10  |
| 17. Ostrovia Ostrów W.           | 4 0 3:11  |
| 18. Olimpia Koło                 | 4 0 1:15  |

## V LIGA

|                          |          |
|--------------------------|----------|
| Raszków - Witkowo        | 5-1      |
| Kazimierz Bis. - Mroczew | 1-1      |
| Stupca - Odolanów        | 1-3      |
| Tuliszków - Sompolno     | 3-3      |
| Wilczyn - Rychwał        | 7-2      |
| Kobyła Góra - Krotoszyn  | 1-4      |
| Czekanów - Kobylin       | 2-1      |
| Pleszew - Turek          | 4-2      |
| 1. Wilki Wilczyn         | 3 9 16:3 |
| 2. Odolanovia Odolanów   | 3 9 9:2  |
| 3. Astra Krotoszyn       | 3 7 5:1  |
| 4. Stal Pleszew          | 3 6 8:7  |
| 5. Orzeł Mroczew         | 3 5 9:6  |
| 6. Polonus Kazimierz B.  | 3 5 4:2  |
| 7. Piast Czekanów        | 3 4 2:3  |
| 8. SKP Stupca            | 3 4 6:5  |
| 9. GKS Sompolno          | 3 4 5:7  |
| 10. Piast Kobylin        | 3 4 6:4  |
| 11. Raszkowianka Rasz.   | 3 3 9:11 |
| 12. MGKS Tur Turek       | 3 3 3:9  |
| 13. Zefka Kobyła Góra    | 3 1 2:6  |
| 14. Zjednoczeni Rychwał  | 3 1 3:9  |
| 15. Tulisła Tuliszków    | 3 1 3:6  |
| 16. Vitcovia Witkowo     | 3 0 2:11 |

## OKRĘGOWA

|                           |          |
|---------------------------|----------|
| Brzeziny - Grabów         | 3-2      |
| Witaszyce - Janków Przyg. | 4-1      |
| Skarszew - Koźmin Wlkp.   | 2-0      |
| Czarnylas - Łąkociny      | 4-1      |
| Doruchów - Cielcza        | 1-0      |
| Golina - Rychtal          | 1-3      |
| Słupia - Grębanin         | 0-2      |
| Borek Wlkp. - Koźmin      | 2-1      |
| 1. Victoria Skarszew      | 3 9 5:0  |
| 2. LKS Czarnylas          | 3 7 9:5  |
| 3. Olimpia Brzeziny       | 3 7 9:6  |
| 4. Pelikan Grabów         | 3 6 7:3  |
| 5. WKS Witaszyce          | 3 6 6:4  |
| 6. Biały Orzeł Koźmin W.  | 3 6 4:2  |
| 7. GKS Grębanin           | 3 6 4:2  |
| 8. LZS Doruchów           | 3 6 4:3  |
| 9. GKS Rychtal            | 3 4 4:4  |
| 10. Zieloni Koźmin        | 3 3 5:5  |
| 11. LZS Cielcza           | 3 3 4:4  |
| 12. Wisła Borek Wlkp.     | 3 3 3:4  |
| 13. Ognio Łąkociny        | 3 3 3:7  |
| 14. Strażak Słupia        | 3 1 1:6  |
| 15. Grom Golina           | 3 0 2:7  |
| 16. Barycz Janków Przyg.  | 3 0 3:11 |

## A KLASA

|                          |         |
|--------------------------|---------|
| Jankowy - Świba          | 4-0     |
| Mikstat - Opatów         | 0-2     |
| Rogaszyce - Trębaczów    | 1-0     |
| Hanulin - Bralin         | 1-6     |
| Szczury - OKS Ostrów W.  | 0-4     |
| Chruszczyni - Łaski      | 1-5     |
| Czajków - Łęka Opat.     | 1-4     |
| 1. Sokół Bralin          | 2 6 7:1 |
| 2. Płomień Opatów        | 2 6 7:1 |
| 3. Victoria Łaski        | 2 6 7:2 |
| 4. OKS Ostrów W.         | 2 6 7:2 |
| 5. Zawisza Łęka Opat.    | 2 6 8:4 |
| 6. KS Rogaszyce          | 2 3 1:1 |
| 7. LKS Jankowy           | 2 3 5:5 |
| 8. LZS Czajków           | 2 3 4:4 |
| 9. Pogoń Trębaczów       | 2 3 2:2 |
| 10. Lilia Mikstat        | 2 0 1:4 |
| 11. Błękitni Chruszczyni | 2 0 4:9 |
| 12. Huragan Szczury      | 2 0 1:6 |
| 13. KS Hanulin           | 2 0 3:9 |
| 14. Sokół Świba          | 2 0 0:7 |

## B KLASA

|                        |          |
|------------------------|----------|
| Siemianice - Rojów     | 12-0     |
| Kraszewice - Boników   | 6-0      |
| Trzcianka - Dębica     | 4-3      |
| Siedlików - Chynowa    | 1-5      |
| Ostrówiec - Mikorzyn   | 2-0      |
| 1. Wielkopolanin Siem. | 1 3 12:0 |
| 2. Masovia Kraszewice  | 1 3 6:0  |
| 3. LZS Chynowa         | 1 3 5:1  |
| 4. LZS Ostrówiec       | 1 3 2:0  |
| 5. LZS Trzcianka       | 1 3 4:3  |
| 6. Zryw Kierzno        | 0 0 0:0  |
| 7. Dąb Dębica          | 1 0 0:4  |
| 8. LZS Mikorzyn        | 1 0 0:2  |
| 9. LZS Siedlików       | 1 0 1:5  |
| 10. Bonikowia Boników  | 1 0 0:6  |
| 11. Ajax Rojów         | 1 0 0:12 |

OGŁOSZENIA

**TELEFONY ALARMOWE**

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994**

Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

**Pomoc drogowa**

Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

**Straż miejska**

Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

**Policja**

Kępno 62 791 52 00  
Ostrzeszów 62 732 42 00

**Straż pożarna**

Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

**Szpital**

Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

**Dyżurne apteki OSTRZESZÓW**

„POD WAGĄ”  
ul. Zamkowa 4,  
tel. 62 730 32 23

**KĘPNO**

27.08.2019 r.  
„Na Zdrowie”  
ul. Rynek 41,  
tel. 62 782 01 49  
28.08.2019 r.  
„Przy Szpitalu”  
ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a,  
tel. 600 475 282  
29.08.2019 r.  
„Pod Kasztanami”  
ul. Sienkiewicza 48,  
tel. 62 782 48 02  
30.08.2019 r.  
„Św. Marcina”  
ul. Wiosny Ludów 14,  
tel. 62 598 90 24  
31.08.2019 r.  
„Na Kopie”  
Osiedle Kopa 1,  
tel. 62 782 23 70

**Informacja PKP**

Kępno 695 322 499  
Ostrzeszów 695 322 386

**Informacja PKS**

Kępno 62 782 22 58  
Ostrzeszów 62 730 21 80

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno oraz Spółka Projekt Kępno zapraszają na:

# Lato na Sportowo

W PROGRAMIE

- Akademia Reissa od 13<sup>00</sup>
- Animacje dla dzieci od 14<sup>00</sup>
- Lot balonem od 15<sup>00</sup>
- Wystawa Kępińskich Klasyków od 15<sup>00</sup>
- Zawody Street Work Out od 15<sup>00</sup>
- Pokaz Chikara od 17<sup>00</sup>

**Mesajah**  
+ support So fresh  
+ Miasteczko  
+ ColorFest!

Festiwal kolorów podczas koncertu!  
Kępno jeszcze nigdy nie było takie kolorowe!

Tereny przy hali sportowej  
ul. Sportowa 9 w Kępnie

Sobota 07.09 2019

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno zaprasza na

## III Festiwal Trzech Kultur w Kępnie

25-31 sierpnia 2019 r.  
Rynek w Kępnie

Program III Festiwalu Trzech Kultur:

- 25 sierpnia 2019 r. - Kino Sokolnia**  
godz. 18:00 Inauguracja Festiwalu, projekcja filmu pt.: „Austeria” oraz spotkanie autorskie z Tomaszem Rączkiem
- 30 sierpnia 2019 r. - Rynek w Kępnie**  
godz. 18:00 Spektakl Teatralny Studia Sztuki Cieszym - Szlemiel  
godz. 20:00 Koncert Zespołu Accorinet Klezmer Band
- 31 sierpnia 2019 r. - Rynek w Kępnie**  
godz. 16:00 Gry i zabawy żydowskiej ulicy  
godz. 16:00 Warsztaty tańca narodowego  
godz. 17:00 Powarsztatowy pokaz taneczny  
godz. 17:30 Teatr Piccolo z łodzi - warsztaty i przedstawienie dla dzieci pt.: Piraci kapitana Haka  
godz. 19:30 Koncert Stanisławy Celińskiej z zespołem  
godz. 21:00 Koncert Zespołu Klezmafour  
godz. 22:00 Uroczyste zakończenie Festiwalu Trzech Kultur

wstęp wolny!

# REPERTUAR KIN

## OSTRZESZÓW - PIAST 3D

**„PLAYMOBIL: FILM”**  
27 sierpnia godz. 11:00, 15:30  
28 sierpnia godz. 11:00, 15:30  
29 sierpnia godz. 11:00, 15:30  
30 sierpnia godz. 11:00, 17:30  
31 sierpnia godz. 16:00  
1 września godz. 15:30  
3 września godz. 17:30  
4 września godz. 15:30  
5 września godz. 15:30

**„YESTERDAY”**  
27 sierpnia godz. 20:15  
28 sierpnia godz. 20:15  
29 sierpnia godz. 20:15

**„NA BANK SIĘ UDA”**

30 sierpnia godz. 19:30  
31 sierpnia godz. 19:30  
1 września godz. 19:15  
3 września godz. 19:30  
4 września godz. 17:30  
5 września godz. 17:30

**„SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMU”**  
27 sierpnia godz. 17:15  
28 sierpnia godz. 19:30  
29 sierpnia godz. 17:15

**„TAJEMNICA OJCA PIO”**  
30 sierpnia godz. 16:00  
31 sierpnia godz. 18:00  
1 września godz. 17:30  
3 września godz. 16:00

## KĘPNO - SOKOLNIA 3D

**„NA BANK SIĘ UDA”**  
27 sierpnia godz. 17:45  
28 sierpnia godz. 17:45  
29 sierpnia godz. 17:45

**„YESTERDAY”**  
27 sierpnia godz. 20:15  
28 sierpnia godz. 20:15  
29 sierpnia godz. 20:15

**„TOY STORY 4”**  
30 sierpnia godz. 15:00 i 17:30  
31 sierpnia godz. 15:00 i 17:30  
1 września godz. 15:00 i 17:30  
3 września godz. 15:00 i 17:30  
4 września godz. 15:00 i 17:30  
5 września godz. 15:00 i 17:30

**„SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMU”**  
30 sierpnia godz. 20:00  
31 sierpnia godz. 20:00  
1 września godz. 20:00  
3 września godz. 20:00  
4 września godz. 20:00

Zapraszamy na

# Festyn Rodzinny

Połączony z uroczystym otwarciem  
nowej siedziby Przedszkola w Kraszewicach

**Sobota, 31 sierpnia 2019 r.**

**W programie:**

- 13:00 oficjalne otwarcie przedszkola,
- 15:00 festyn na placu przy przedszkolu,
- Dmuchane zamki, animacje, malowanie twarzy,
- Gry i zabawy dla dzieci,
- Symulator dachowania samochodu,
- Nauka pierwszej pomocy, pokaz tańca,
- Smaczne jedzonko, kawa, ciasto,
- Losowanie nagród!

**PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W KRASZEWICACH**

Organizator informuje, że całość imprezy jest monitorowana i utwalana za pomocą fotografii i nagrań. Udział osoby w wydarzeniu jest jednoznaczny z wyrażeniem zgody na publikację swojego wizerunku.

**Kępno Dla Was.info**

**Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny**

**REDAKCJE:**

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: redakcja@puls tygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemieć, Joanna Wolińska, Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda, Martyna Drobnicka

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

**cyfrowe KINO "PIAST"**

**www.ock.ostrzeszow.pl**  
**tel. 62 730 25 76**

## WASZE BOBASY



**Mateusz**, syn Renaty i Sławomira Olszewskich z Sokolnik, ur. 12.08.2019 r. o godz. 12.18, waga 4300 g., dł. 57 cm.



**Andrii**, syn Olhy i Andriia Kochkur z Kępna, ur. 11.08.2019 r. o godz. 2.35, waga 3020 g., dł. 51 cm.



**Dagmara**, córka Lidii i Michała Gąszczaków z Lipia, ur. 16.08.2019 r. o godz. 10.55, waga 3690 g., dł. 55 cm.



**Nina**, córka Anny i Pawła Nowaków z Biskupic, ur. 18.08.2019 r. o godz. 7.15, waga 3600 g., dł. 55 cm.



**Piotr**, syn Anny Bednareki Krystiana Sznajdera z Ostrzeszowa, ur. 17.08.2019 r. o godz. 21.55, waga 3760 g., dł. 53 cm.



**Nikodem**, syn Aleksandry i Przemysława Klepaczów z Opatowa, ur. 12.08.2019 r. o godz. 19.10, waga 3580 g., dł. 55 cm.



**Bartosz**, syn Wiolety i Daniela Marczaków z Godzietów, ur. 16.08.2019 r. o godz. 8.25, waga 3895 g., dł. 58 cm.



**Leon**, syn Jessicy i Mateusza Kmiec z Sycowa, ur. 13.08.2019 r. o godz. 09:05, waga 3700 g., dł. 55 cm.



**Szymon**, syn Magdaleny i Dawida Walecka z Lututowa, ur. 13.08.2019 r. o godz. 11:25, waga 3520 g., dł. 54 cm.



**Jan**, syn Marty i Radosława Dawidów z Sycowa, ur. 13.08.2019 r. o godz. 12:57, waga 3330 g., dł. 52 cm.



**Kalina**, córka Karoliny i Kamila Szydlików z Nowego Ochędzyna, ur. 22.08.2019 r. o godz. 11:05, waga 3260 g., dł. 55 cm.



**Nikola**, córka Sławomiry i Dawida Wabnic, ur. 19.08.2019 r. o godz. 3.35, waga 2900 g., dł. 51 cm.

## HOROSKOP



### BARAN 21.III - 20.IV

Będziesz w świetnej formie i bardzo dobrze ułożą ci się relacje z ludźmi. To wymarzony tydzień na spotkania z kolegami lub koleżankami z pracy, na rozmowy o interesach i pieniądzu oraz o podziale obowiązków. Całkiem możliwe, że zaczniesz myśleć o założeniu biznesu z przyjaciółmi i zrobisz nawet ku temu pierwszy krok. W życiu rodzinnym trzeba się będzie skupić na sprawach partnerskich i częściej zajmować dziećmi.



### BYK 21.IV - 20.V

Pewne sprawy się skomplikują i możesz przeżywać huśtawkę nastrojów. Nie wypali jakiś wyjazd, zabraknie miejsc lub wycieczka zostanie odwołana. Weź się w garść i inaczej zaplanuj sobie czas. Możesz przecież robić coś innego. Na swojej drodze spotkasz ludzi, którzy cię zainspirują i natchną nowymi pomysłami. Trzeba tylko na nich spojrzeć i się nimi zainteresować. Stajesz się bardziej otwarty i zmienisz pewne przyzwyczajenia.



### BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Planety sprzyjają tym, którzy niedawno się zakochali, a także imprezom i dyskusjom. Zrobi ci się lekko na duszy i zapanuje beztroski nastrój. Co jednak nie znaczy, że będziesz mógł zapomnieć o codziennych, przyziemnych sprawach. Nic z tego - zapalenie lodówki nadal będzie na twojej głowie. Tyle tylko, że przestaniesz je traktować jako nieprzyjemne zajęcie. Polubisz zakupy, znajdziesz nowy sposób na zarabianie pieniędzy.



### RAK 21.VI - 21.VII

Dotrą do ciebie ważne wiadomości w sprawie pracy lub pewnych zmian w rodzinie. Całkiem możliwe, że wreszcie wyjaśni się jakaś ważna sytuacja, otrzymasz wyniki, na które czekasz albo dowiesz się o rezultatach czegoś, o co zabiegałeś. Bez względu na to, co się będzie działo, ty nadal zostaniesz w pogodnym nastroju. Jesteś dobrze osadzony w rzeczywistości i mocno stąpasz po ziemi. Ważne, aby trzeźwo spojrzeć na pewne problemy.



### LEW 21.VII - 20.VIII

W podróży należy uważać na drodze i liczyć się z tym, że inni kierowcy mogą popełniać błędy. Jeśli wybierzesz się teraz w drogę, to dla swoich znajomych lub rodzinny możesz okazać się wyjątkowym oparciem w trudnych sytuacjach, a także mądrym doradcą i wiernym sojusznikiem w ich zmaganiach z życiem. Wcale nie oznacza to jednak, że wciąż będziesz zajęty cudzymi sprawami, znajdziesz też czas na ulubione zajęcia.



### PANNA 21.VIII - 20.IX

Wszystko ułoży się gładko zarówno w pracy, jak i w życiu osobistym. Ci, którzy szukają zajęcia, niebawem znajdą bardzo atrakcyjną ofertę, na którą warto odpowiedzieć. Nawet jeśli ci się wydaje, że to dla ciebie za trudne zajęcie. Dobrze zrobisz, jeśli spróbujesz. Dużo będziesz z kimś rozmawiał przez telefon, często będą przychodziły do ciebie miłe SMS-y, a ktoś podrzuci ci dobry pomysł na potrawę, którą zrobisz furorę.



### WAGA 21.IX - 20.X

Nawet jeżeli masz teraz ochotę na wypoczynek, to leniuchować nie będziesz. Możesz nie przyjmować zaproszeń od znajomych, odrzucić pomysły na aktywny wypoczynek i zaszyć się z książką w jakimś kącie, ale i tak dopadną cię znajomi lub rodzina będąca przejazdem w twojej miejscowości. Może się także pojawić stęskniona za plotkami przyjaciółka lub przyjaciel. Trzeba będzie ich godziwie ugościć.



### SKORPION 21.X - 21.XI

Planety zachęcą cię do realizacji długofalowych planów. Nabierzesz rozpędu i będziesz się przymierzać do większych przedsięwzięć. Niektórzy zapiszą się na jakieś kursy, inni będą kontynuowali studia. A niektórzy z was zaczną się starać o poważniejszy kredyt. Pozytywną energię będziecie odczuwali jeszcze przez jakieś pół roku. W wolnym czasie mógłbyś zająć się jakąś twórczością. Koniecznie ci potrzebne coś, co wzbogaci twoje życie.



### STRZELEC 22.XI - 21.XII

Zawarte niedawno znajomości będą się bardzo ładnie rozwijać. Zgoda i harmonia zapanuje także w rodzinach oraz wśród znajomych i przyjaciół, którzy razem spędzają wakacje, pracują lub spędzają wolny czas. O wiele lepiej się zgracie i dopasujecie do siebie. A jeśli zajdzie taka potrzeba, to będziesz potrafił pójść na ustępstwa. Nie musisz martwić się o finanse. Jak zwykle wszystko się ułoży, gdy już będziesz myśleć, że toniesz.



### KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

W dziedzinie interesów masz teraz szansę zbliżyć się do wyznaczonego celu. Możesz być spokojny o wyniki ważnych spraw, które zechcesz załatwić w tym tygodniu. Nie mów, że już za późno na naukę albo na zmiany w karierze. Zawsze przecież możesz poprawić swoją sytuację, bez względu na to, w jakim jesteś wieku i w jakim momencie życia. Ludzie mają do ciebie zaufanie. Będziesz osobą, która godzi innych i prowadzi mediacje.



### WODNIK 21.I - 18.II

Sprawy ułożą się pomyślnie w dziedzinie materialnej, życiu codziennym i praktycznych zajęciach. Pozbędziesz się zaległości w opłatach, pospłacasz długi i nowych już nie będziesz zaciągać. Pchniesz do przodu wszelkie sprawy zawodowe, a w domu wreszcie zrobisz malowanie, porządku w szafkach lub przetwory na zimę. W pracy być może ci przyjdzie zastępować nieobecnych kolegów i niepotrzebnie dopadnie cię niepewność.



### RYBY 19.II - 20.III

Spokojnie i na luzie uda ci się zrobić coś, co wcześniej sprawiało ci problemy i myślałeś, że będziesz musiał szukać wsparcia innych. Pojawiają się korzystne zbiegi okoliczności. Sam się zdziwisz, jak wszystko łatwo idzie, a niemal bez twojego udziału. W sprawach sercowych lepiej nie trać głowy, gdyż twoje marzenia mogą nie przystawać do rzeczywistości. Ktoś miły nieoczekiwanie cię odwiedzi albo prześle SMS-a.

### REKLAMA

**Hortensjowy Zawrót Głowy**  
7-8.WRZEŚNIA.2019

Już kolejny raz mamy przyjemność zaprosić Państwa na dni otwarte w Gospodarstwie Szkółkarskim Krzewów Ozdobnych E.P Burziwoda & Syn, które odbędą się w dniach:

**7-8 września 2019**  
w godzinach od 10.00 do 17.00.

Zapraszamy do:  
**63-507 Kobyla Góra**  
ul. Wesola 9-10  
(kierunek Marcinko)  
Tel.: 697 501 875; 503 603 452;  
**BURZIWODA.pl**

### Ortopedyczny punkt usługowy

**ORTO-TECH**

KALISZ, ul. Szkolna 6  
tel. (62) 75 75 606,  
tel. 609 613 661

Nowoczesne  
protezy kończyn  
dojazd do pacjenta

NFZ  
Narodowy Fundusz Zdrowia

www.orto-tech.pl



ZAJRZYJ NA:

**Kępno**  
**DlaWas.info**